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ОҚЫРМАНДАР БОНЕ

Әл-Фараби атындағы Қазак мемлскетгік үлттык университеті 
ғалымдарының биобиблиографиялары сериясының жалғасы болып 
табылатын 6үл көрссткіш Халыкаралык жоғары мектептер ғылым 
академиясының академии профессор Түрсынбек Кәкішүлы Кәкішовке 
арналады. Библиографияға ғалымның өмірі мен кызметін сипаттайтын 
мәліметтер, оның еңбектері және ол туралы әдебиеттер енгізілген. 
Көрсеткіште материал мерзімдік тәртіппен орналаскан әрбір жыл 
көлемінде казак, орыс тілдерінде жарияланған еңбектері беріліп отыр.

К ЧИТАТЕЛЯМ

Предлагаемый указатель продолжение серии биобиблиографии 
ученых Казахского государственного, национального университета 
им.аль-Фараби посвящен почетному академику Международной
академии наук высшей школы профессору Турсынбеку Какишевичу 
Какишеву. Библиография включает материалы, характеризующие жизнь 
и деятельность ученого, его публилации и литературу о нем. Материал 
расположен в хронологическом порядке, в пределах каждого года по 
алфавиту: сначала идут работы, опубликованные на казахском, затем на 
русском языках.
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ПРОФЕССОР Т.КӘКІШҮЛЫНЫҢ ӨМІРІ МЕН КЫЗМЕТІНЩ
НЕПЗП КЕЗЕҢЦЕРІ

Тұрсынбек Кәкішұлы 1927 жылы 15 тамызда Акмола 
обылысының Макин ауданындағы Даниловка руднигіне қарасты Бөрлі 
ауылында дүниеге келген.

1934-1944 жыдцар әуелі Қаратал, кейін Даниловка орта мектебіңце 
оқыған.

1944 жылдың мамыр айынан 1945 жылдың казанына дейіи 
Ақмоланың обылыстық казак театрында актер болған.

1945 жылдың қазанында Алматыға келіп, Қазақтың С.М.Киров 
атындағы мемлекетггік университетінің филология факультетінің 
журналистика бөліміне оқуға тұскен.

1949 жылы 2 шілдеде Қазакстан Лениншіл комсомолдар Одағының 
Орталык Комитетінің органы" Лениншіл жас” газетінің жұмысшы жастар 
бөлімінің меңгерушісі болып тағайындалған.

1950 жылдың 23 наурызында Қазақтың мемлекетгік оқу 
педагогика баспасының жоғары оқу орындары бөлімінің аға редакторы 
кызметіне орналаскан.

1950 жылдың маусым айында Қазақтың С.М. Киров 
атындағы мемлекеггік университетінің бесжылдық оқу бағдарламасы 
бойынша журналистика факультетін тамамдаған.

1951 жылы 1 қыркүйекте Қазакстан коммунистік партиясының 
Орталык Комитетінің ұйғаруымен Республикалык партия мектебі 
жанынан марксизм ленинизм классиктерінің шығармаларын казак 
тіліне аударатын екі жылдык курсіне жолданады.

1951-52 оку жылында Қазакстан Ғылым академиясының Тіл 
жәнеәдебиет иниститутына сырттан ғылыми ізденушілер катарында 
казак әдебиетінің тарихы мен совет әдебиеті бойынша кандидаттык 
емтихан тапсырған.

1952 жылы 26 қазанда Қазакстан Коммунистік партиясының 
Орталык Комитетінің баспасөз бөлімінің шешімімен ҚҚП ОК 
жанындағы Партия тарихының марксизм ленинизм классикгерінің 
шығармаларын аударатын сектордың кіші ғылыми кызметкері болып 
тағайындалған.

1953 жылы 14 сәуірде Казак ССР Ғылым академиясы 
ұйымдастырған "Қазак эпосының мәселелері" жөніндегі дискуссияда 
академик А.С.Орловтың "Қазак батырлык эпосы” деген кітабы 
жайында сыни ой айтқан.

1955 жылы әдебиеттану саласындағы еңбегі "Ленин және 
әдебиет мәселелері", "Жиенғали Тілепбергенов’’ , "Саттар Ерубаевтың 
әдеби мүрасы" атты макалалары "Әдебиет және искусство"
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журналында жарияланған
1957 жылы Саттар Ерубаевтың тандамалы шығармаларынын 

жинағын к.үрастырып, алғысөз жазып шығарған.
1958 жылы 15 тамызда ҚҒА Тіл және әдебиет институтының 

аспирантурасына түскен.
1959 жылы 19 маусымда Қазак ССР Ғылым акадсмиясы өткізген 

"Қазак әдебиетінік проблемалык мәселелері туралы” республикалык 
ғылыми конференцияда сөйлеп,оны академик М.О.Әуезов өзінін 
кортынды сөзіиде унамды атап өткен.

1959 жылы жаңадан ұйымдаскан Ә дебиет ж әне өнер 
институтьшың казак совет әдебиеті бөліміне желтоксан айында әуелгі 
кіші.аздан кейін аға ғылыми кызметкерлікке көшірлген.

1960 жылы 2 акпан "Қазақ совет әдебиетінің калыптасу дәуіріндсгі 
идеялык-творчестволык мәселелер /1917-1929/" дегсн такырыпта 
филология ғылымының ксндидаты атагыи алу үшін диссертация 
корғаған.

1960 жылдың шілде-тамыз айларында Қазак ССР Ғылым 
акадсмиясының корреспондент мүшесі, филология ғылымының 
докторы,профессор, казак совет әдебиеті бөлімінің меңгерушісі 
Есмағамбет Самүратүлы Ысмайыловтың жетек шілігімен "Сәкен 
Сейфуллинмің өмірі мен өнеріне катысты деректерді жинау" 
экспедициясы на каты сы п,Қ арағанды ,А км ола,К өкш етау
облыстарына,келесі жылдыңтамыз-кыркүйек айларында Омбы каласы 
мен Павлодар, Солтүстік Қазакстан облыстарында архив матерталдары 
мен естеліктер жинаған.

1966 жылы СССР Жазушылар Одағына мүшелікке кабылданғап.
1967 жылы Ә зербайж ан әдебиетін ің  классигі Желел 

Мамедкулизаденің 100 жылдык мерекесіне Қазакстан делегациясы 
күрамында катысқан.

1967 жылы маусым айында М.О.Әуезов атындағы әдебиет және 
өнср институтының кеңесі кезекті келесі мерзімге конкурсте 
сенім білдірмеген.

1968 жылы 26 акпанда Қазактың С.М.Киров атындағы 
мсмлекеттік университетінің филология факультетінің казак әдебиеті 
кафедрасына Қазак ССР Жоғарғы білім министрлігінің нұскауымен 
гылыми жүмыс жүргізетін аға ғылыми кызметкерлікке жіберілген.

1969 жылы тамызда армян әдебиетінің классигі Овенес 
Туманнянның 100 жыл толуына бағышталған "Халык және акын" атты 
Бүкілодактык гылыми конференцияда "Жарык жүлдыз жаркылы' деген 
такырыпта Ереван мсмлекетгік университетпще баяндама жасаған.

1971 жылы 17 масымда ҒА-сының М.Ә.Әуезов атындағы 
Әдебиет және өнер институтынын ғылыми кеңесінде "Қазак әдебиет
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сынының туу және калыптасу жолдары” деген тақырыпта докторлык 
диссертация корғап, "Сын сапары" атты монографиясын жариялаған. 
Филология факультетінің партия үйымының хатшысы болып сайланған.

1972 жылы Мәскеудің "Молодая гвардия" баспасының "Өнегелі 
адамдар өмірі" сериясыыан "Сәкен Сейфуллин” атты көркем хикаясын 
шығарған. Бұл кітап түрік тілдес халықтары кайраткеріне арналған 
тұңғыш ғұмырнама.

1972 жылы казан айында "Советттік шығыс халыктары 
әдебиетіндегі
реализм проблемасы'1 туралы Баку каласында өткен бүкілодақтық 
ғылыми конференцияда" Қазак совет әдебиетінің калыптасу дәуіріндегі 
сыншыл реализмінің дәстүрі” деген такырыпта баяндама жасаған.

1972 жылы профессор атағын алған.
1976 жылы Қазакстанның "Жалын1, баспасында "Өнегелі 

өмір”сериясы үйымдастырылып,"Сәкен Сейфуллин'' ғұмырнамалық 
хикаясы соның түңғышы болып шыккан.

1978 жылы 25 кыркүйекте Қазак университетінің сырттай 
окытатын филология факультетінің деканы болып сайланған. Сапарнама 
кітаптарының тұңғышы "Отанымыздың орталык көшесімен" 'Үштаскан 
үш өзен’ басылып шыкты.

1979 жылы кыркүйек "Қазак республикасына еңбегі сіңген 
ғылым кайраткері” күрметгі атағы берілген.

1982 жылы "Оңаша отау' атты монографиясы, " Жол үстінде 80 
күн' сапарнамасы, түңғыш рет " Қазақ әдебиет сыныныц тарихы1' 
бағдарламасы жарияланған.

1985 жылы филология факультетінің деканы болып сайланған.
1987 жылы 17 қазанда әл- Фараби атындағы Қазак мемлекеттік 

үлттык университетінде ғалымның туғанына 60 жыл толуы мерекеленген.
1989 жылы С.Сейфуллиннің творчестволык мүрасына 

арналған "окүларының" 1 ші секцияның жетекшісі.
1990 жылы Университетте "Казак әдебиетінің тарихы мен 

сыны" кафедрасы үйымдасып, оның меңгерушісі болып сайланған.
1990 жылы "Сәбит Мұканов және казак совет әдебиет” атты 

ғылыми конференцияда 1 -ші секция жетекшісі.
1991 жылдың желтоксанында Қазак университетімен карым- 

катынас орнату мақсатымен Польша халык республикасының Познань 
каласындағы Адам Мицкевич атындағы университетке делегация 
баскарып барған. Кафедра жанынан "Казак фольклоры және әдебиет 
тарихы” ғылыми тобын Үйымдастырған.

1992 жылы Казак әдебиетінің тарихы мен сыны кафедрасының 
бастау мен"Казак диаспорасының рухани мәдениеті" тобы күрылып, 
Кытай халык Республикасының Шыңжан өлкесіне бару жоспарланған.
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Ресми виза алынбағандыктан профессор Т.Кәкішев Бүкіл қытайлық 
жәрмеңкеге барған сапарында болашак экспедииияның жай-жоспарын 
айкыпдап кайткан.

1993 жылы шілде айында "Қазак диаспорасының рухани 
мәдениеті" тобы Республиканың ғылым және жаңа технология 
минстрлігінің /Ә білсейтов/ колдауымен Монгол Халык 
республикасы ны ң Баян-Ө лгий аймағына ғы лы ми-сазды , 
этнографиялық жеті маманнан жасакталған экспедиция баскарып 
барғап.

1994 жылдың желтоксаны мен 1995 жылдың каңтарында Иран 
ислам республикасында казак диаспорасына Ілия Жаканов, Қоянбек 
Ахметовпен бірге барып кайткан. Францияның Валенсьенн 
унивсрситетімен творчестволык байланыс орнатып,Францияның 
гуманитарлык институттары мен университеттерінің студенттеріне 
"Қазак әдебиетінің қыскаша тарихы" курсын жасауға кірісіп, жалпы 
рсдакциясын басқарған. 1995 жылдың 5 казанында Халықаралык 
жоғарғы мектептер ғылым академиясының Қазакстан бөлімшесінің 
Күрметті академигі болып сайланған.

Халыкаралык коғамдык Айтматов академиясы 1996 жылы 
4 желтоксаныңца толык мүшслікке кабылданған.
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ТҮРСЫНБЕК КӘКІШҮЛЫНЫҢ ЕҢБЕК ЖОЛЫ МЕН ҒЫЛЫМИ 
ПЕДАГОГТІК ҚЫЗЫМЕТІ ЖӨНІНДЕ ҚЫСҚАША МӘЛІМЕТ

Қазак әдебиеттану ғылымы мен сыны казір тарамдана да 
салалана өсіп жатқанда оның кадрлары да өзінің өнерпаздык 
ыңғайына карай мамандана бастады. Алғашқы творчестволык 
кадамынан бастап әдебиетіміздің өткен-кеткенін тінте іздестіріп,өз 
ерекшілігін танытып келе жатқан әдебиет тарихшысы Тұрсынбек 
Кәкішұлы. Т .К әкішүлы 1927 жылы 15 тамыз күні Ақмола 
облысы,Макин ауданындағы Даниловка руднигінде алтын өнеркәсібі 
жұмысшысының семьясында дүниеге келген 1944-45 оку жылдары 
Ақмола қаласындағы орта мектепті тамандап, Қазактың С.М. Киров 
атындағы мемлекетгік университетінің журналистика факультетіне түседі. 
Оның толык курсін 1950 жылы тамандайды.

Университетте оқып жүргенде қаламының желі барын таныткан 
жасты қазақтың атақты фельетонисі С.Төлешов /псевдонимы - 
С.Шынаров/төртінші курсты бітіргеннен кейін 1949 жылы "Лениншіл 
жас" газеті редекциясының жұмысшы жастар бөлімінің меңгерушілігіне 
үсынады. Оқу мен жүмысын қосарлай атқарған Т.К әкішүлы 
университет жолдамасымен казіргі "Рауан" баспасының жоғарғы 
оку орындар окулықтары редакциясының аға редакторы болып 
кызметке орналасады.

1951 жылдың күзінде ККП Орталық Комитетінің баспасөз 
бөлімінің үйғаруымен марксизм-ленинизм классиктерінің 
шығармаларын тәржімалайтын аудармашылардың екі жыддык курсіне 
жіберіледі. Бір жыл окығаннан кейін ККП Комитетінің жанындағы 
Партия тарихы институтына кіші ғылыми кы зм еткерлікке 
ауыстырылады. Осы институтта жүргенде Т.Кәкішүлы көптеген 
архивтік деректер негізде кызықты тартымды макалалар жазып, өзінің 
негізгі мамандығына ыңғайлана береді.

1958 жылы Қазак ССР академиясының Тіл және әдебиет 
институтының аспирантурасына түсіп,оны мерзімінен бүрын 1960 
жылы "Қазақ әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі идеялык- 
творчестволық мәселелері /1917-1929 ж.ж/" деген такырыпта 
кандидаттық диссертация қорғап, институтгың аға ғылыми қызмсткері 
болады.

Осы зертгеу еңбегін Т.Кәкішүлы 1962 жылы "Октябрь өркені" 
атгы монографияға айналдырады. Бүл кітап жас ғалымның өткір де 
толымды ойларының молдығын ғана емес,сонымен катар казак 
әдебиетгану ғылымында тарихи-архивтік деректерді пайдалану, сөйтіп 
дәуір шындығын ашу үшін ғылыми іздемпаздык жолға түсу мәселелерін 
күн тәртібіне койды.

Мүндай мәнді монография үлкен де зерделі,киын да аукымды
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еңбектер аркылы жарыкка келді. 50-жылдардың екінші жартысынан 
бастап Т.Кәкішүлы казак совет әдебиеті тарихынан үмытыла 
бастаган Жиенғали Тілепбергеиов, Елжас Бекенов сынды дарындар 
жайында арнайы макала жазып қоймай.олардың еңбектерін жимау, 
жариялау ісімен шүғылданады. 1957 жылы Саттар Ерубаевтің артында 
калған мүраларып түгелге жакын жинап.жеке кітап етіп шығарды. 
Оны толықтырып 1979 жылы екінші, 1994 жылы үшінші рет жариялады. 
1959 жылы Сабыр Шариповтың екі томдығын Қ.Жармағамбетовпен 
бірлесіп шығарса, енді үш томдыкка айналдырып С.Шариповтің 100 
жылдығына бағыштап 1985 жылы жариялады. 1960 жылдан бастап 
С.Сейфуллиннің алты томдығъш шығарысуға белсене катысып 4,5,6 
томдарыи күрастырды. 1969 жылы Ж.Тілепбергеновтің "Ізбасар" 
атгы таңдамалы жинағы Т.Кәкішүлының іждаһатымен жарык 
көрді. Елжас Бекеновтің "Дала коңырауына" да алғыссөэ жазды.

Өз еңбегімсн қатар өзгенің шығармаларын ескі газст- 
журналдардан тауып алып,оған кайтадан өмір беру,архив шанын кағу 
машығы ғалымның өзіне ғана емес,елге де олжа салғанын көреміз. 
Ғалым зерттеулері әменде практикалык кажеттікпен астарласып жатады.

Профессор Т.Кәкішүлы казак, әдебиетінің тарихын жасау 
жолындағы ғылыми әлсумснтгік мәні зор іске белсене араласуда. "Қазак 
әдебиеті тарихының" үшінші томының 1 жәнс 11 кітаптарына арнаулы 
тараулар мен бөлімдер жазды. Екінші кітаптын жауап редакторының 
бірі болды. Е.Ысмайылов, МДүйсенов үшеуі бірігіп СССР Ғылым 
академиясының М.Горкий атындағы дүние жүзілікәдебиет институтынан 
шығарғаи. "Көп үлтты совет әдебиетінің" алты томдык тарихының 
1970 жылы шыккан 1-шітомына 20-жылдардағы казак совет әдебиетіне 
арналған тарауды жазды.

Әл-Фараби атындағы Казак мемлекеттік үлттык университетіиің 
казак әдсбистінік тарихы мен сыны кафедрасынын. үжымы 
"Казак әдебиетінің кыскаша тарихы" атты еңбекті француз, ағылшын, 
корей тілдеріне аударуға ыңғайлап, "Санат" баспасына үсынғанда 
басылымның жалпы редакциясын профессор Т.Кәкішүлы басқарды.

Республика әдсбиетшілерінің шығарған жинактарының, өткізген 
ғылыми конференцияларының бәріне де түгелдей ат салысып келе 
жатканы тағы да бар.

Т.Кәкішүлы тек әдебиет тарихымен ғана емес, бүгінгі әдеби 
ироцеске де араласып, ара-түра сын макалалар жазып кояды. Оның 
макалалары өзінің ойлылығымен,өткірлігімен көзге ТҮседі.

1967 жылы Т.Кәкішүлынын көптен бері жазып, жүртшылыктан 
ризашылык пейіл көргсн кейбір ғылыми-зерттеу және сын 
макалалары "Дәуір cyperrcpi” атты монографиялык этюдтер түрінде 
жарык көрді. Дала дауылпазы С.Сейфуллин С.Мүканов, Б.Майлин,
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С.Ш арипов, Ж.Тілепбергенов, Е.Бекенов, С.Ерубаев жайындагы 
толымды ойларын уақыт тезінс салып, жаңғырта баяндауда. Сол жылы 
"Сәкен Сейфуллин" атты кітапшасы да жарык көрді.

1968 жылы накты тарихи-архивтік деректер негізінде жазылған 
"Қызыл сүңқар" атты тарихи-әдеби очеркі басылып шыкты. Оның 
қазак әдебиеті үшін жаңалык сипаты бар КҮбылыс екенін талай 
макала рецензияларда орынды аталды. Автор осы еңбегін 6үкіл одактык 
окушы қауымға үсыну максатымен өндей де толыктыра өзгертіп 
Мәскеудегі "Молодая гвардия’ баспасының 'Тамаша адамдардың өмірі” 
сериясынан 1972 жылы шығарды. Ол үлкен әдеби кұбылыс болды. 
Өйткені совет еліндегі түркі тілдес халыктарының өкіліне арналған 1-ші 
кітап екенін ескере болсак, онда Т.Кәкәшүдыньщ "Сәкен 
Сейфуллин' атты еңбегінің мән-мағынасы өзінен өзі айкындала түсері 
хак. Бүл кітап Қазакстанда халык сүйіспеншілігіне ие болған 
дарындар, мемлекет-әлеумент қайраткерлері, үлы акын-жазушылар 
жөнінде арнайы серия шығару кажеттігін анык аңғартты. "Жалын" 
баспасыпың "Өнегелі өмір” атгы сериясының серкесі 1976 жылы шыккан 
"Сәкен Сейфуллин" болды.

1968 жылдан бастап Т.Кәкішүлы өзі окып шыккан Қазактың 
С .М .Киров атындағы Еңбек Кызыл Ту орденді мемлекеттік 
унивсрситетінің казак әдебиеті кафедрасының әуелі аға окьпушысы, 
одан кейін доценті, казір профессоры болып кызмет аткаруда. Мүңда 
жалпы әдебиет тарихымен ғана шектеліп калмай казак әдебиеті 
сынының тарихының жалпы курсын, Сәкеннің жаңашылдығы және 
казак совет поэзиясының өркендеуі жайында дәріс окыйды.

Т.К әкішүлының ғалымдык-өнерпаздык ерекшілігі-өзінің 
зерттеу еңбектерінде аңызына түрен түспеген тын салаларды пакты 
деректер негізінде індете зерттеуге қүмарлығы. Міне сондыктан оның 
каламынан туған дүниелерге ғылыми кауым да, шәкірттер әлемі 
де,әдебиетті кызықтаушылар да күлэк түріп отырады.

Соның накты бір дәлелі - "Казак әдебиет сынының туу және 
калыптасу жоддары' атты 1971 жылы корғаған докторлыкдиссертациясы. 
Ондаған жыл тірнектей зерттеген михнатты еңбегі казак әдебиет 
сынының Октябрь революциясына дейін туғандығын, Үлы Отан 
соғысына дейін жанрлык жағынан әбден калыптасып,оңаша отау 
тіккендігін дәлелдеп беріп отыр. Оның алғашкы бөлімі 1971 жылы 
"Сын сапары" атты монография болып жарияланды. Екінші бөлімі - 
"Оңаша отау" 1982 жылы басылды. Казак әдебиеті сыны саласындағы 
еңбегі казір республиканың жоғарғы оку орындарының негізгі оку 
күралына айналып, онын алғашкы программасын 1982 жылы жасап, 
1994 жылы 25 баспа табак көлемінде окулығын шығарды. Қазақ совет 
әдебиетінің 20 жылдарын түбегелі зертгеген,казак совет әдебиетінің 
негізін калаған Сәкен Сейфуллиннің творчестволык-әлеуметтік өмір
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баямьш жасаған профессор Т.К әкішүлының казак әдебиеті сынының 
тарихы саласыңдағы еңбегі казак әдебиеттану ғылымына косылған зор 
үлсс болып табылады. Т .К әкішүлының саяхатшылылығының да 
ғибратты жагы бар. Ол кай елде, кай калада болмасын казак 
халкына.онын кайраткерлеріне катысты деректерді іздестіретіндігі. 
"Үштаскан үш өзенмен" (1978) 'Жол үстінде 80 күн" (1983),"Жасампаз 
өлке" (1989) кітаптарынан көрінсе, Польша, Қытай, Иран, Түркия, 
Монголия, Франция сапарлары казак диаспорасынын жай-күйімен 
байланысып жатады,"Жүргснге жөргем ілінедіні" Т.Кәкішсв сапарлары 
аныктай түседі.

Филология ғылымдарының докторы,казак университетішң 
әдебиет кафедрасының профессоры,сырттан және күндіз окытатын 
филология факультетінің деканы болған Түрсынбек Кәкішүлының 
кажырлы еңбегі 1979 жылы "Казак ССР-іне еңбек сіңірген ғылым 
кайраткері" атағы берілумен атап өтілді.

Өзінің алғашкы ғылыми сапарында тыц да соны сокпакка 
түсксн ғалымпың кайта күру кезінде,әсірссе өтпелі дәуір түсындэ 
азаматтык әуені айрыкша естілудс. 1988 жылы "Кағидаға айналған 
кателерді түзетелік" атты публицистикасы "Алаштың акикатын ашып 
айтайыкка’ үласып, 1992 жылы үлттық намыска шырақ жағатын 
"Санадағы жаралар" атты кітабы шығып, ел-жүртгын алғысын алды. 
Радиотследидарлардағы жальпщы сөздсрін, конференцияларда айткан 
сүбелі дс өткір ойларын калың көпшіліктің ынта салып тындайтынын 
да жокка шығармаған абзал. Әсіресе казак тілінің тағдыры жайындағы 
күрестің бел ортасында жүргені Т.Кәкішүлының ғалымдык келбетін 
саналы азаматтығы мен табандылығы ажарлай түссрі сөзсіз 1990 жылы 
әл-Фараби атындағы Казак мсмлекеттік үлттык университстінің Казак 
әдебиеті кафедрасы ірілсніп "Казак әдебистінің тарихы мен сыны" 
кафедрасы оңаше отау күрды. Оны алғашкы күннен профессор 
Т.Кәкішүлы баскарып келеді. Азғана жыл ішінде сол кафедра жанынан 
"Казак фольклоры және әдебиег тарихы” ғылыми лабораториясы 
КҮрылып, омын күрамды бір бөлігі "Казак диаспорасынын рухани әлемі" 
тобы шет слдегі казақтардың фольклорлык, этнографиялык, музыкалык, 
материалдык байлыктарын зерттей бастады. Монголия мсн Ирандағы 
казак диаспораларына барған экспедицияларды өзі баскарып, 
"М онголия к а за к та р ы ’ деген жинакты Дүниежузілік казак 
кауымдастығына басып шығаруға үсынды.

Казакстан жоғарғы оку орындарына сіңірген енбектері ескеріліп 
халыкаралык жоғарғы мектеп ғылым академиясының (Казакстан 
бөлімшесі) Кфмстті академигі болып 1995 жылы 5 казанда сайланса, 
Еларалык коғамдык Айтматов академиясы 1996 жылы 4 желтоксанда 
толык мүшелікке кабылданған.

II
(Ахметова ҒСС.ф.ғ.к.)



КРАТКИЙ ОЧЕРК научной и педагогической и общественной 
деятельности профессора Т.Какишева

Турсынбек Какишев почетный академик Международной 
академии наук высшей школы (Казахстанское отделение) и академик 
международной общественной академии Айтматова, лауреат премии 
имени С.Сейфуллина Союза писателей Казахстана, заслуженный деятель 
науки Республики Казахстан, доктор филологических наук, заведующий 
кафедрой истории казахской литературы и критики КазГУ им. Аль- 
Фараби профессор Т. Какишев родился 15 августа 1927 г. в селе 
Даниловка Макинского района Акмолинской области в семье рабочего. 
В 1950 году окончил факультет ж урналистики К азахского 
государственного университета им. С.М. Кирова. В годы учебы заведовал 
отделом в молодежной республиканской газете "Лениншіл жас", после 
окончания работал старшим редактором издательства "Рауан" В 1952 
году решением ЦК Компартии Казахстана направлен на работу в 
институт партии при ЦК КП Казахстана. В 1958 году поступил в 
аспирантуру Института языка и литературы Академии наук КазССР. В 
1960 году защитил кандидатскую диссертацию на тему "Идейно
творческие вопросы казахской-советской литературы в период ее 
становления (1917 1929 гг.)", в 1971 году докторскую - "Пути зарождения 
и становления казахской литературной критики" В 1972 г. стал 
профессором.

С 1968 г. и по настоящее время работает в Казахском 
государтвенном национальном университете им. Аль-Фараби.

Перу крупного литературоведа критика, видного ученого, 
писателя принадлежит двадцать восемь монографий, книг, брошюр: 
"Плоды Октября" (1962), "С.Сейфуллин", "Время и литература" (1967), 
историко литературный очерк ” Красный сокол" (1968), исследование 
зарож дения литературного ж анра - "Путь критики" (1971). 
художественная биография по серии "Жизнь замечательных людей” , 
выпускаемая Московским издательством "Молодая гвардия" - "Сакен 
Сейфуллин" (1972), брошюра "Партия и литература" (1975), первая книга 
казахской серии "Поучительная жизнь' - "Сакен Сейфуллин" (1976), 
путевые очерки "По Волге" и "От истоков - к вершине" (1978), "Казахская 
литература: начальный период1' (в соавторстве, 1981 ) и остановлении 
казахской критики - "Проблема жанра" (1982), ”80 дней в путешествиях 
” (1983), сборник критических статей о литературе ” На гребне времени" 
(1985), эссе "Садак" (1986). На русском языке сборник "Поступь" (1987) 
публицистика "Раны памяти" (1992). 1994 год был плодотворным, вышли 
из печати "История казахской литературной критики" (25 пл.), "Нет 
заплатки на памяти" (25 пл.), "Суд Сакена", "Сакен и Гульбахрам”
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1997 году издается художественная биография "Сакен Сейфуллин" , 
"Женщины в жизни Сакена" и " Судьба Трудного пути " в соавторстве. 
Кроме того перу Т. Какишева принадлежит около шестисот газетно
журнальных публикаций и радиотелевизионных выступлений. 
Т.Какишев принимал активное участие как один из авторов и 
литературных редакторов многотомной "Истории казахской литературы' 
( том 1, кн.1 и 2, 1967), "Истории советской многонациональной
литературы", созданной Институтом мировой литературы им. 
А.М.Горького АН СССР ( том 1, 1970). В 1996 году подготовлена и 
сдана в издательство " Краткая история казахской литературы" для 
массового читателя под его общей редакцией. Освещения истории 
казахской литературы ученым сопровождается публикациями 
литературного наследия казахских писателей. Им составлены собрания 
сочинений поэта революционера Сакена Сейфуллина (том 4, 5, 6) и 
сборник "Кокшетау" (1994), двухтомник произведений Сабыра Шарипова 
(1952 ,1982) избранные произведения Сатгара Ерубаева (1957, 1979, 1994), 
Жиенгали Тлепбсргнова (1969,1997), Елжаса Бекенова (1977) и других

Исследование идейно-творческих проблем казахской литературы 
20-х годов в период тоталированного мышления были сопряжены с 
большим социально-эстетическими трудностями, но ему удалось 
сформулировать верные оложения и решения, которые приняты научно
творческой общественностью республики. Профессором Т.Какишсвым 
изучена научная целина вопросы зарождения и становления казахской 
литературной критики которая стала одним из плодотворных 
направлений казахского литературоведения. Им создана программа по 
истории казахской литературной критики (1982), которая стала общим 
курсом на гуманитарных факультетах вузов республики. В Казахском 
университете создана научная школа по изучению проблем казахского 
литературоведения. Об этом положительно отзывался академик АН РК, 
профессор З.К.Кабдулов в своей книге "Взгляд" "Третья отрасль - это 
литературная критика. Первоначально эту проблему начал изучать 
профессор Т. Какишев в одиночестве, роясь в архивных хранилищах и 
библиографических редких книгах. В результате использования 
многочисленных документов и записей, суждений и публикаций он 
написал учебное пособие по истории казахской литературной критике. 
Это ценное исследование. Поэтому критики и исследователи 
современного процесса развития нашей родной литературы не могут 
обойти эту книгу, не обратив внимания на историю трудного пути 
становления нашей критики.

Сейчас это направление углубленно изучается его учениками 
не только в плане отдельных профсссинальных критиков, но и общей 
проблематикой.
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Перу Т.Какишева принадлежит книга "Сакен С ейф уллин', 
изданная в 1972 году в серии "Жизнь замечательных людей" московским 
издательством "Молодая гвардия", которая была первой книгой о деятелях 
из тюркских народов и заложила основу казахской серии "Поучительная 
жизнь* издательства "Жалын"

Достоинством художественной биографии является насыщенность 
конкретно историческими фактами, широкое использование различного 
рода документов, впервые введенных в научный оборот автором книги. 
Профессор Т.Какишев основательно исследовал исторические и 
архивные материалы, сумел правильно раскрыть смысл многих явлений 
социально политической жизни. Благодаря этому книга дает наглядное 
представление о С.Сейфуллине как революционном, политическом 
деятеле. Творческой  биографии писателя его ли тературн о
художественным произведениям в книге отведено определенное место, 
что помогает читателю ясно представить, какое важное значение имело 
активное участие Сейфуллина в революционной борьбе и партийно
государственной работе для его писательской деятельности, для глубокого 
понимания задач новой литературы. Духовная потребность читателей 
переходного периода заставила автора переработать и дополнить книгу 
вновь открывающими материалами, которые не отвечали духу тоталитар 
ного режима.

Напряженный труд всегда требует отдушину. Ею для профессора 
стала путешествие первоначально по СССР, а потом по миру. Нет 
союзных республик, где бы Т. Какишев не побывал. С 1974 года стал 
предпринимать путешествия по своему усмотрению по Каме-Волге- 
Дону, по автономным республикам Поволжья, Кавказа, на Запад по 
Д н еп ру-К и ев-Х ерсон -О десса-К и ш и н ев-И ван ово-Ф ран ковск- 
Львов,включая курортные городами Брест-Минск и на Восток 
Красноярск -Хабаровск-Южно-Сахалинск через Ванино на Комсомольск 

Благовещенск - Читу Улан-Уде через Байкал в Иркутск - Абакан 
Щушенское - Новокузнецк - Барнаул - Алматы. Несколько раз побывал 
в Средней Азии и Прибалтике, результатом этих поездок стали книги 
путевых очерков.

После падения советской власти открылись дороги в Польшу, 
Китай, Турцию, Монголию, Иран, Францию где побывал с целью 
сбора духовных ценностей казахской диаспоры.

Немаловажную роль для любого гражданина, тем более ученого 
играет общественное лицо. В этом отношении выступление Т.Какишева 
в 1956 году на страницах газеты "Казак әдебиеті" в защиту интересов 
родного языка и казахской школы, осужденное в постановлении ЦК 
КПК от 10 декабря 1956 года, предопределило его дальнейшие мысли и 
действия. В годы перестройки, особенно в 1988 году он выступал с
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большими и острыми публицикациями "Необходимо исправить 
многочисленные ошибки, ставшие роков ыми аксиомами" Борьба за 
правильной освещение истории алашского движения, борьба за статус 
казахского языка, как государственного, организационное укрепление 
деятельности международного общества ” Казак тілі", активное участие 
в проведении съездов казахской диаспоры и многое другое приумножали 
популярность деятельности профессора Т.Какишева.

Большую работу проводил как член правления и заместитель 
приемной комиссии Союза писателей Казахстана, председатель секции 
по филологии и член Президиума Совета по научной и учебно
методической работе Министерства образования и науки. Был ректором 
народного университета "Китап" и председателем спецсовета по защите 
докторской диссертации при КазГУ,членом специализированных советов 
при КазПИ им.Абая и КирГУ. Сейчас состоит членом Союза писателей 
Казахстана, Правления всемирной ассоциации казахской диаспоры, 
спсцсоветов КазГУ, Института литературы и искусства им. М.О.Ауэзова 
АН РК, Киргизского национального университета им. Баласагуна.

В своей деятельности профессор Т. Какишсв большое внимание 
уделяет развитию университетской науки. При кафедре истории 
казахской литературы и критики создана научная лаборатория 
"Казахский фольклор и история литературы", которая организовала 
при издательстве "Санат" серию "Жемчужина" Первой ласточкой 
этой серии была книга "Билер сөзі" и " Монгол казактарыныңәзілдері".

Изучение проблемы казахской диаспоры ближнего и дальнего 
зарубежья приобретает целенаправленный характер. Несмотря на 
материальные трудности профессору Т. Какишсву удалось организовать 
и возглавить научно-фольклорные экспедиции в Монгольскую народную 
и Иранскую исламскую республики. Кроме многочисленных статей и 
путевых заметок, радиопередач и видеофильмов, сдан в производство 
сборник “ Казахи в Монголии “ в объеме 20 печатных листов.

Большое, если не главное, место занимает в деятельности 
профессора Т.Какишева подготовка научно-исследовательских кадров. 
Под его научным руководством 18 соискателей и аспирантов защитили 
кандидатские диссертации. Был научным консультантом двух докторов 
наук. Оппонировал 12 кандидатских и 12 докторских диссертаций.

Плодотворная деятельность и активная позиция профессора 
Какишева сделали его имя популярным не только в Республике 
Казахстан, но и далеко за ее пределами. Он полон творческих сил и 
замыслов.

(Ғ. Ш .Жусупова стажер иследователь Акмолинского 
Евразийского Ун-та им.Л.Н.Гумилева)
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ОСНОВНЫЕ ДАТЫ жизни и деятельности профессора 
Т.Какишева

Турсынбек Какишевич Какишев родился 15 августа 1927 года 
в ауле Борли Даниловского рудника Макинского района Акмолинской 
области.

1934 - 1944 гг.- ученик Каратальской, затем Даниловской 
средней школы.

с мая 1944 г. по октябрь 1945 г.- актер Акмолинского областного 
казахского театра.

1945 г. - поступил на отделение журналистики историко 
филологического факультета КазГУ.

с июля 1949 г. заведующий отделом республиканской 
молодежной газеты “ Лениншіл жас “

В 1950 г. - назначен старшим редактором отдела учебников для 
высшего образования Казахского государственного педагогического 
издательства современное “Рауан”.

1950 г. закончил КазГУ.
1951 г. - был направлен ЦК Компартии Казахстана в Высшую 

партийную школу на курсы переводчиков произведений 
классиков марксизма-ленинизма

1951 - 1952гг. - стал соискателем в Институте литратуры и языка 
при АН КазССР.

1952 г. решением ЦК Компартии Казахстана направлен на 
работу в Институт истории партии при ЦК Компартии Казахстана.

с октября 1952г. младший научный сотрудник в Институте 
истории партии при ЦК Компартии Казахстана.

1953 г. выступил с критикой на книгу академика А.С.Орлова 
“ Казахский георический эпосы” на дискуссии “Қазак эпосының 
мәселері”, организованной АН КазССР

1954-1955 г,- опубликованы научные литературные труды в 
журналах “Эдебиетжэне искусства”,’’Ленин және эдебиет мәселелері”,” 
Жиенгали Тілеп бергенов”,” Саттар Ерубаевтын эдеби мурасы” “Елжас 
Бекенов”

1957 г. написал предисловие к избранным произведениям 
С. Ерубаева.

1958 г.- стал аспирантом Института языка и литературы при 
АН КазССР.

1959 г.- выступил на научной конференции, организованной 
АН КазССР. Выступление высоко оценен академиком М.О.Ауэзовым.

1959 г. младший, затем старший научнй сотрудник Института 
литературы и искусства АН КазССР.
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1960 г. защитил кандидатскую диссертацию по теме “ Идейно
творческие вопросы казахской советской литературы в период ее 
становления (1917 1929 гг.).

1960 г. Участвовал в работе экспедиции по сбору материалов 
о жизни и деятельности С.Сейфуллина руководимой профессором 
Е.Исмайловым

1966 г. стал членом Союза писателей СССР.
1967 г. в составе казахской делегации принял участие в 

торжествах, посвященных 100-летию азербайджанского классика и 
литературоведа Жалела Мамедкулизаде.

1968 г. старший научный сотрудник кафедры Казахской 
литературы в КазГУ.

1969 г. принял участие в конференции, посвященной 100- 
летию О.Туманяна.

1971 г. защитил докторскую диссертацию по теме " Пути 
зарождения и становления казахской литературной критики”, написал 
монографию “ Сын сапары” избран секретарем партийной организации 
факультета.

1972 г. в художественной биографической серии “Жизнь 
замечательных людей”, выпускаемой московским издательством 
“Молодая гвардия”, вышла книга “ Сакен Сейфуллин”

1972 г,- г.Баку. Участвовал в конференции “Проблемы реализма 
советской литературы народов Востока” , где выступил с докладом 
“Традиции кртитческого реализма в казахской советской литературе”

1975 г. научный руководитель студенческого научного 
общества факультета.

1975 г руководитель секции XXIX научной студенческой 
конференции, посвященной 30-летию Победы в Великой Отечественной 
войне.

1976 г. вышла первая книга казахской серии “Поучительная 
жизнь”- “С.Сейфуллин”

1977 г. руководитель XXXI студенческой конференции, 
посвященной 60-легию Октября.

1977 г. руководитель подсекции “Казахская советская 
литература и член жюри секции общественных наук “ Мухтар Ауэзов

классик казахской советской литертауры”
1978 г. Декан заочного филологического факультета. Изданы 

книги: “ Отаиымыздың Орталык. көщссімен”. “ Үштаскан үш өзен” 
Руководитель научной студенческой конференции КазГУ.

1979 г. присвоено почетное звание “Заслуженный деятель 
науки КазССР '

1981 г. руководитель подсекциии XXXV научно-студенческой
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конференции, посвященной XXIV съезду КПСС и XV съезду Компартии 
Казахстана.

1985 г. Декан филологического факультета.
1990 г. - избран заведующим кафедры История казахской 

литературы и критики.
1991 г. в составе делигации КазГУ был в университете 

им.А .М ицкевича ( г.П ознань, Польша) с целью укрепления 
дружественных связей. Организовал на кафедре научную группу “ Казак 
фольклоры жэне эдебиет тарихы”.

1992 г. - Создана группа “Духовная культура казахской 
диаспоры” Поездка в Китай, где был согласован план работы будущей 
экспедиции.

1993 г. организовал экспедиции в Монголию с целью 
ознакомления и сбора обрацов духовного наследие казахской диаспоры.

1994 г. поездка в Исламскую республику Иран совместно с 
И.Жакановым и К. Ахметовым для ознакомления с культурой казахской 
диаспоры. Налажены связи с Валенсьенским университетом (Франция). 
Сдан в издательство “Санат” курс лекции “Краткая история 
кезехской литературы” для зарубежных студентов и широкого круга 
читателей.

1995 г. Избран почетное академиком академии наук высшей 
школы Казахстана и международной общественной айтматовской 
академии.
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90. Долгие годы на радость людям //Комсомолец Караганды.- 

1960. - 16 ноября
91. Летопись литературной жизни //Очерк истории казахской 

советской литературы .- М.,1960. С.601-618
92. Литературоведы пришли к писателям //Простор.- 1960. N

8. С. 128-130
93. Певец эпохи //Знамия Октября I960.- 12 ноября
94. Становление казахской советской литературы //Очерк 

истории казахской советской литературы. М.,1960.- С.34-61 /  Соавт.: 
Е.Исмайловым и М.Дуйсеновым

1961 1963

95. Әдебиеттің коммунистік қүрлыстағы орны //Қазақстан 
мүғалімі. 1961. 7 сентябрь

96. Жаңа әдебиет шежіресі //Ж үлдыз.- 1961,-N 4,-115-123 бет
97. 20 жылдардағы казак совет әдебиетіндегі идеялык 

творчестволык мәселелер хакында //Әдеби мүра және оны зерттеу. 
Конференция стенограмасы. Алматы, 1961. 352 бет.

98. Сәкен Батыс Қазакстанда //Октябрь туы,- 1961 .- 25 февраль
99. Сәкен жайындағы соңғы деректер //Қазакәдебиеті,-1961,- 

24 февраль
100. Дәуір шындығы //Ты ц өлкесі,-1962. 4 декабрь
101. Жалынды жастык жаршысы //Лениншіл жас.- 1962.- 2

июнь
102. Октябрь өркені.Казак совет әдебиетінің калыптасу 

дәуіріндегі идеялык творчестволык мәселелері жайында (1917-1929 ж.).- 
Алматы: Казмемкөркемәдеббас,1962,- 202 бет.

103. “Огурланған от” романы //Коммунизм туы.- 1962.- 19 март 
/Е.Ысмайлов ,,М.Хамраевпен бірге

104. От берген //Соц. Қазакстан,- 1962.- 4 март
105. Талантты ғалым //Соц. Қазақстан. 1962. 29 декабрь
106. Адебиет и искусство //Краткая литературная энциклопедия.

М.,1962,- Т. 1,- С.84
107. Ученый,критик,литературавед //Ленинская смена.- 1962. 

24 декабря
108. Жас жүрек албырт.... алды артыңды абайлап ал 

//Лениншіл жас. 1963.- 20 октябрь
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109. Орыс ориенталистері Абай туралы //Ертіс Қазақ әдебиеті,- 
1963. 22,27 сентябрь

110. Сүлтанмахмүт және “Айкап” //Қазақ әдебиеті,- 1963.- 1
ноябрь

1964

111. Азаматтың асыл арманы //Тың өлкесі,- 1964,- 2 июнь
112. Акыи және баспасөз //О ңтүстік Қазакстан.- 1964. 22 май
113. Галина Серебрякова //Казак әдебиеті. 1964.- 15 октябрь
114. Журнал истер камқоры //Казак әдебиеті. 1964,- 29 май
115. Дала дауылпазы //Жетісу.- 1964,- 23 май
116. Өнегелі өмір жолы //Тың өлкссі.- 1964,- 30 август
117. Өнер шыңында //Тың өлкесі 1964,- 18 август
118. Өрлеу //Соц. Казакстан. 1964,- 23 май
119. Сәкен жайындағы жаңа дерекгер //Казак филологиясының 

мәсслелері. Алматы, 1964. - 156-166 бет.
120. Сәкеннің окуы жайындағы ойлары //Қазакстан мектебі.- 

1964. N 5,-67-71 бет.
121. Сәкен салтанаты //Қазак әдебиеті.- 1964.- 12 июль
122. Үйғырдың түнғыш ғылымдокторы //Қазак әдебиеті.- 1964.- 

27 ноябрь
123. Халык казынасы //Сәкен Сейфуллин шығармалары 

Алматы, 1964,- Т.6.- 420-452 бет.
124. Шүғылалы өмір //Соц. Қазакстан.- 1964,- 4 февраль
125. Ерубасв Саттар //Краткая литературная энциклопедия. 

М„ 1964,- Т.2. С.895
126. Звезда (Ж үлдыз) //Краткая литературная энциклопедия.- 

М.,1964,- Т.2. С.960

1965 - 1966

127. Жсрлесіміз жетпісте //Социалистік күрлыс.- 1965.- 19 октябрь
128. Көркемсөз шебері //Ертіс.- 1965.- 14 июль
129. Қаламы үшкыр дарын //Қазак әдебиеті,- 1965.- 13 февраль
130. Өнегелі өмірсырлары //Коммунизм нүры.- 1965.- 19 декабрь
131. Сәкен публицист //Ертіс. 1965.- 21 декабрь
132. Тамаша талант иесі //Казак әдебиеті. 1965,- 1 октябрь
133. Сәкеп Сейфуллин (өмірі мен өнерпаздығы туралы 

кыскаша мағүлмат) Сакен Сейфуллин (Краткие сведения о жизни и 
творчестве //Сэксн Сейфуллин туғанына 70 жыл толуына арналған 
әдебистгсрдің кәрсеткіші.- Алма - Ата, 1965.- 3-10,54,70 бет; С.95-99,117-
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118
134. Ұлтгык мактанышымыз //Ты ң өлкесі.- 1965,- 24 апрель
135. Үрпак парызы //К азак әдебиеті. 1965. 3 желтоксан
136. Халык мактанышы //Тың өлкесі,- 1965. 27 декабрь
137. Цветущий талант //Казахстанская правда.- 1965.- 21 декабрь
138. Революцияның алғашкы айларында //Лениншіл жас.- 

1966.- 6,7,9 сентябрь
139. Сын тұғыры биік болсын //Қ азак  әдебиеті,- 1966.-18

февраль
140. Шығарма жаны шынайы шындык //К азак әдебиеті.- 1966.- 

7 ноябрь

1967

141. “Айкап” журналы калай жабылды //Жұлдыз.- 1967. 
N8. 139-141 бет.

142. Аскар Токмағамбетов //К азак әдебиетінің тарихы.- 
Алматы, 1967. Т.2. 2-кітап. 357-390 бет /  Е.Ысмайловпен бірге

143. Әдеби өмір шежіресі //К азак әдебиетініңтарихы.-Алма
ты,1967,- Т.2.- 2-кітап.- 554-589 бет.

144. Эдеби сын сапары //Қ азак әдебиеті.- 1967.- 30 июнь
145. Эдебиет тану мен сын //К азак әдебиетінің тарихы. 

Алматы, 1967,- Т.2.- 2-кітап. 249-271 бет /  МДүйсеновпен бірге
146. Ғаббас Тоғжанов (Сыншы және публицист) //Қ азак 

әдебиеті. 1967,- 18 август
147. Ғалым мұраты //К азак әдебиеті. 1967.- 22 декабрь
148. Дауылды жылдардың дабылды жырлары //Соц. Қазакстан.- 

1967. 20 август
149. Дәуір суреттері:Монографиялык этюдтер.- Алматы: 

Жазушы. 1967. 172 бет
150. Жыр көктемі //С оц . Қазакстан.- 1967.- 20 август 

/  М.Дүйсеновпен бірге
151. Казак совет әдебиетінің алғашқы дәуірі (1917-1929 ж.) 

//Қ азак әдебиетінің тарихы. Алматы, 1967. Т.1.- 1-кітап,- 14-112 бет 
/Е.Ысмайлов,М.Дүйсеновпен бірге

152. Ленин эдебиет туралы //Коммунизм таңы.- 1967,- 26 
сентябрь

153. Мүкэн Иманжанов //Коммунизм нүры.- 1967,- 15 февраль
154. Октябрь жеңісінің жемісі //Казак әдебиеті,- 1967.-25 август
155. Өрелі өрлеу //Кітап жаршысы. 1967. 29 октябрь
156. Революцияның алғашкы айлары //Коммунизм нүры. 

1967. 20,28 октябрь
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157. Сәксн Сейфуллин ( Өмірі мен революциялык. кызметі) 
Алматы, 1967.- 32 бет.

158. Талант сыры //Коммунизм нуры.- 1967.- 26 ноябрь
159. Хамза Жұсіпбеков //Казак әдебиеті. 1967. 8 сентябрь
160. Шәкірт Сәкен //Қазакстан пионері. 1967. 15,17 январь

1968 1969

161. Ажырамас үш арна //Қазак әдебиеті,- 1968.- 19 октябрь
162. Эдеби сыннын. бастауы //Ж улдыз.- 1968.- N 7.- 98-112 бет.
163. Кызыл сүңкар:Сәкен Сейфуллин туралы тарихи-эдеби 

очерк.- Алматы: Қазакстан,1968.- 286бет.
164. Орнын тапкан mere оңды //Казак әдебисті. 1968.- 24 январь
165. Өскелсң әдебиетке өрелі сын ксрек //Лениншіл жас,- 1968.- 

23 октябрь
166. Аккан жүлдыз жарығы //Лениншіл жас.- 1969.- 26 апрель
167. Акын мүраты //Соц. Қазақстан.- 1969.- 21 сентябрь
168. Жиенғали Тілепбергеновтың өмірі мен творчествосы туралы 

//Тілепбергснов Ж. Ізбасар.- Алматы, 1969.- 3- 14 бет.
169. Ленин. Өмір.Әдсбиет //Ж улдыз. - 1969.-N 2-3 ІЗбст.,26 

бет
170. Молодая казахская поэзия //Ништап (Венгрия). 1969.- 15

мая

1970 1971

171. Акынның аскак арманы //Казак әдебиеті.- 1970.- 15 май
172. Күрескер үстаз //Казакстан мектебі,- 1970. N 8,- 66-71 

бет
173. Түркістан уалятының газеті //Казак әдебиеті. 1970,- 1

май
174. Казахская литература (1917-1929 гг.) //История советской 
многонациональной литературы. М.,1970.- Т.1. С. 328-346 /Соавт.: 
Е.Исмайыловым и М.Дуйсеновым

175. Летопис литературной жизни //История советской 
многонациональной литературы.- М.,1970.- Т.1. С.601-618

176. Абай өнері - өсер сынға өзек //Сынсапары: Казак әдебиет 
сынының тууы хакында монография - Алматы,1971. 140-167 бет

177. Аккан жулдыз жарығы //Лснишшл жас.- 1971. 14 март
178. Асылдың сьінығы Абай мен М.Эуезовка байланысты 

дерекгер //Лсниншіл жас. 1971. 20-21 май
179. Әдебиетгің айбынды сакшысы //Казак әдебиеті.- 1971. 5
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февраль
180. Әдеби өркеңдеу жіне сын //Ж үлдыз,- 1971,- N 4.- 150-153

бет.
181. Бір жинак төңірегінде туған ойлар //Қазақ әдебиеті.- 1971.-

7 май
182. Қазақтың үлы ағартушы демократтарының сыншылдык 

ойлары Абай өнері өсер сынға өзек //Сын сапары.- Алматы, 1971,- 42- 
52 бет

183. Сын сапары. Монография қазақ әдебиет сынының тууы 
хакында .- Алматы : Жазушы,1971.- 173 бет

184. Ш.Уалихановтың, Ы.Алтынсариннің,Абайдың ойлары 
//Сын сапары.- Алматы, 1971.- 21-51 бет.

185. Критика и литературоведение //И стория казахской 
литературы. - Алма-Ата, 1971. Гл. Современная казахская литература 
(1956-1968 гг.). - С.279-292

186. Пути зарождения и становления казахской литературной 
критики : Автореферат дис. на соиск. уч. стапели..- Алма Ата, 1971.- 
125с.

187. Рождение поэты //Балкашский рабочий.- 1971,- 21 июль
188. Сайн Жумагали //Краткая литературная энциклопедия. - 

М.,1971,- Т.6.- С.605
189. Становление казахской советской литературы (1917-1929 

гг.)//История казахской литературы -Алма Ата,1971,-Т .З .-С .20-76 
/Соавт.: Е. Исмайловым и М.Дуйсеновым

1972 - 1973

190. Айсарин Әбдірахман //Қ азак совет энциклопедиясы. 
Алматы, 1972.- Т.1. 177 бет.

191. Драматургия туралы толғау //Соц. Қазакстан. 1972. 26
март

192. Игілікті еңбек //Қ азак әдебиеті. 1972. 24 ноябрь
193. Қанатгандырар камқорлық. Әдеби сын туралы //К азак 

әдебиеті.- 1972. 11 февраль
194. Өрелі максат жолында //Соц. Қазакстан.- 1972.- 8 январь
195. Сәкен Сейфуллин //Қ азак фольклористикасы .- Алматы,

1972. 146-164 бет.
196. Сакен Сейфуллин.- М.: Мол. гвардия, 1972,- 223 с.
197. У истока //Казахстенская правда.- 1972,- 12 декабря
198. Акын жанды секретарь //Қ азак әдебиеті,- 1973.- 19 январь
199. Әдебиеттің партиялығы //Қазақ совет энциклопедиясы.- 

Алматы, 1973,- Т.2. 19-20 бет.
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200. Әдебиетгану //Казак совет энциклопедиясы.- Алматы, 
1973. Т.2.- 18 бет

201. Әдебист тарихы //Қазак. совет энциклопедиясы .- Алматы. - 
1973.- Т.2.- 19 бет.

202. Әдеби сын //Казак совет энциклопедиясы. Алматы, 
1973. - Т.2.- 21 бет.

203. Әдебиеттің халыктығы //Қазак совет энциклопедиясы, 
1973. Т.2.-20бет

204. Бекенов Елжас //Қазак совет энциклопедиясы.-Алматы,
1973, - Т.2. 241-242 бет.

205. Белорусь ССР әдебиеті //Казак совет энциклопедиясы. 
АлмаАта, 1973. Т.2. 269 бет.

206. Вазов Иван Минчов //Қазак совет энциклопедиясы,- 1973.- 
Т.2 -584 бет.

207. Ғаббас Тогжанов //Қазак тілі мен әдебиеті (Жоғ. және 
арнайы орта орындары министр.-ніц жинағы ).- Алматы, 1973,- Шығ.2.

124-134 бет
208. Пролетар жазушылары ассоциацияларынның бүкіл 

одақтық бірлсстігі //Казак совет энциклопедиясы. Алматы, 1973. Т.З.- 
53 бет.

209. Сын мүраты //Уакытжәне каламгер. Эдеби сын макдлалар. 
Алматы,1973.- 180-185 бет

210. Тан, шолпаны //Қ азакстан әйелдері.- 1973. N 87,- 8-9 бет.

1974 - 1975

2П.Асылжар //Қазақ әдебиеті. 1974,- 31 май
212. Дәуір дауылпазы //Жетісу,- 1974.-4 июнь
213. Жалындаган жастық //Казак әдсбиеті 1974,- 25 январь
214. Жауынгер одақ жасакталғанда.... //Қазак әдебиеті. 1974.- 

23 август
215. Казак даласының дауылпазы //Жезказгап туы,- 1974,- 1

июнь
216. Карағандыдан канаттанған талант //Орталык Казакстан.-

1974. - 27 август
217 Сэкен өлкесіне саяхат //Жезказған туы.- 1974.- 26 июль
218. Сәкеннін ізімен //Казак әдебиеті. 1974,- 26 июль
219. Үлытаудың талантты тұлегі //Жсзказған. 1974,- 20 август
220. Буревестник казахской степи//Ленинский путь,- 1974. июня
221. Горящее серце //Вечерняя Алма Ата. 1974,- 3 июня
222. Кошары из залы //Сслск. хоз.-во Казахстана. 1974.-N 12. 

С. 50-51

39



223. Сокол казахской степи //Целиноградская правда. 1974.-
20 июня

224. Традиции критического реализма в казахской советской 
литературе в период ее становления //Проблемы реализма в литературах 
народов Советского Востока. Баку, 1974.- С. 176-182

225. Айнымас дос //К азак әдебиеті. 1975.- 12 декабрь
226. Эдебиет жэне партия Алма Ата: Қазакстан.-1975.-55

бет.
227. Дауыдды жылдар дабылы //Қ азак әдебиеті.- 1975.- 21 март
228. Дәуір жаршысы //Орталык Казакстан.- 1975.- 14 март
229. Дос көңілі //Семей таңы .- 1975.-23 декабрь
230. Кек тұткан оггы сезім //Орталык Казакстан.- 1975.- 29

февраль
231. Көркем эдебиет және өнер ұйымдарын кайта қүру туралы 

//К азак совет энциклопедиясы. Алма Ата,1975. Т.6. 44 бет
232. К азак  эдеби ет тану ғылымы / /К а з а к  совет 

энциклопедиясы. Алма-Ата, 1975. Т.6.- 224-225 бет.
233. Казактың пролетар жазушыларыныц ассоциациясы //К азак совет 
энциклопедиясы. Алма Ата, 1975.- Т.6.- 369 бет

234. Қуанарлыкта, кұптарлык //Ж үлдыз,- 1975.- N 9.- 119-205 
бет

235. Луначарский Л.В. //К азак совет энциклопедиясы.- Алма- 
Ата, 1975.- Т.7.- 333 бет

236. Поэмалар көшбасары //Еңбек туы.- 1975.- 5 ноябрь
237. Сәкен жэне баспасөз //Орталык Казакстан.- 1975,- 5 январь
238. Сэт сапар //Орталык Казакстан.- 1975.- 12 март
239. “Советстан” елуде //Лениншіл жас.- 1975. 5 ноябрь
240. Темірказык //К азак әдебиеті.- 1975.-21 ноябрь
241. И мысли пламенное //Индустральная Караганда.- 1975.- 

15 апреля
242. “Остаюсь верна вашему краю” //Ленинская смена.- 1975. 

26 декабря
1976 - 1977

243. Әдебиетгің алтын діңгегі //Коммунизм нүры.- .1976.- 14
январь

244. Екі съезд аралығындағы казак әдеби сынның жағдайы 
туралы //К азак әдебиеті. 1976.- 1 январь /М . Каратаев, Р.Бердібаевпен 
бірге

245. Еңбекші ғалым //Кенжебаев Б. Асау жүрек,- Алматы, 
1976. - 3-10 бет

246. Еселі еңбек //Казакстан әдебиеті,- 1976.- 11 июнь
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247. Есте жүрер есім //Казак әдебиеті. 1976.- 23 январь
248. Сайфи ағаның ғибраты //Ж үлдыз.- 1976,- N 12 210-214

бст.
249. Сәкен Ссйфуллин: Өнегелі өмір,- Алматы:Жалын,1976.- 314 

бет
250. Социализмнің кемелдснген әдебиеті //Уакыт және 

каламгер. - Алматы,1976.- 4 кітап,- 142-158 бет.
251. Үштаскан үш өзсн,- Алматы:Жалын,1976,- 80 бет.
252. Алтын кайнар //Лениншіл жас.- 1977,- март
253. Ғүлама ғалым //Ленин туы.- 1977,- 26 декабрь
254. Дала альбатросы //Білім және еңбек,- 1977. N4.- 4-5 бет.
255. Дарып сыры //Көкшетау.- 1977,- 2 декабрь
256. Дәуір шындығы //Коммунизм нүры,- 1977,- 12 май
257. Достыкпен нүрланған //Соц. Казакстан. 1977,- 9 тамыз
258. Елжас Бексновтін өмірі мен творчествосы (Алгыс сөз) 

//Бекснов Е. Дала коңырауы,- алматы,1977. 3-18 бет.
259. 50 жаста //Казак әдебиеті. 1977. 26 август
260. Кемсңгср ғибраты //Коммунизм нүры.- 1977,- 23 сентябрь
261. Кызыл кырандар //Қазак әдсбиеті.- 1977. 7 ноябрь
262. Отанымыздың Орталык көшесімен //Ж үлдыз.- 1977,- N4.

148-167 бет.
263. Парасат //Казак әдебиеті.- 1977,- 30 сентябрь
264. Сәкен Орал өңіріндс //Орал өңірі,- 1977,- 15 апрель
265. Сейфуллин Сәкен //Казак савет энциклопедиясы. 

Алма-Ата, 1977. Т. 10,- 103-105 бет.
266. Серебрякова Г.М. //Казак совет нциклопедиясы.- Алма- 

Ата, 1977.- Т.Ю.- 114 бет.
267. Сынның сара бағыты //Ж үлдыз.- 1977,- N 1. 206-218 бет
268. Тайшыков Кадыр //Казак совет энциклопедиясы. - Алма- 

Ата, 1977,- Т.Ю.- 522 бет
269. Талант, парасат иесі //Соц. Казакстан.- 1977. 29 декабрь
270. Тілепбергенов Жиенғали //Казак совет энциклопедиясы.- 

Алма-Ата,1977,- Т.П.- 260-261 бет
271. Түлпардың ізімен //Кызыл ту.- 1977.- 14 июль
272. Уакыт шындығы //Казак әдебиеті.- 1977.- 27 май
273. Үлкен ойдыңадамы еді //Ж үлдыз .- 1977. N 12 - 184-188 

бет

1978 - 1980

274. Екі жүзінші ксздссу //Кітап жаршысы. 1978. 28 август
275. Есімінді үмытпайык //Казак әдебиеті.- 1978. 28 август
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276. Жалындап өткен жас ғұмыр //Қ азак әдебиеті. 1978. 30
июнь

277. Жауынгср сын сапында //Қазакәдебиеті.- 1978.- 1 декабрь
278. Жетісуда болған кырандар //Жетісу.- 1978.- 8 март
279. Көкшедегі көктем //Қ азақ әдебиеті,- 1978.- 23 май 

/Ө.Сәдуірбаевпен бірге
280. Сезім мен сурет //Қ азак әдебиеті. 1978. 22 сентябрь. - 

Кітапқа сын: Салыков К. Жұлдызды жылдар тынысы Алматы: 
Жазушы,1978

281. Уақыт талабы,окушы талғамына орай //Қ азақ әдебиеті.
1978. - 14 июнь

282. Үштасқан үш Кама,Волга,Дон өзенімен. Алматы:
Жалын,1978. 80 бет.

283. От истоков к вершине : Этапы становления каз. критик,- 
Алма-Ата,1978. 38 с.

284. Білім дариясы //Лениншіл жас.- 1979.- 4 октябрь
285. Даркан жырдын дариясы //Жалын.- 1979. N1,- 110-113 

бет /Ғ.Мұсірепов, Ф.Оңғарсынова мен бірге
286. Дауылпаз самғауы //Коммунизм нүры. 1979.- 18,19 

сентябрь
287. Еңбекші ғалым //Кызыл ту.- 1979. 10 октябрь
288. Жалындаған жастык жыршысы //Ерубаев С. Меиің 

КҮрдастарым,- Алматы, 1979. 7-35 бет.
289. Жана жырдын дауылпазы //Казак ідебиеті. 1979.- 22 июнь
290. Жырға көрік //Қ азақ әдебиеті. 1979. 9 февраль
291. Кенші акын сырлары //Орталык Қазақстан.- 1979.- 25 март
292. Түсіндірмелер //Ерубаев С. Менің күрдастарым,- Алматы,

1979. - 504-532 бет.
293. Түлғалы түтастык //Жалын. 1979.- N 1. 56-61 бет.
294. Сабыр Ш арипов. Бекболат (Вступительная стстья) 

//Ш арипов С. Бекболат .- Алма-Ата, 1979.- С. 5-17
295. Диссертация //Көкшетау.- 1980 - 6 июнь
296. Жан жакты дарын //Казак әдебиеті.- 1980,- 23 май
297. Жаны жомарт жазушы //Ленин туы,- 1980.- 7 июнь
298. Қазак әдебиетінің ғылымы және эдеби сын //Қ азак

Советтік Социалистік Республикасы:энциклопедиялык аныктама. 
Алма-Ата, 1980. 498-506 бет.

299. Өнегелі жазушы кадірі //Коммунизм нүры,- 1980.- 10 июнь
300. Сәкен тойында //Орталык Қазакстан.- 1980. 7 июнь
301. Сенім //Семей таңы .- 1980. 19,90 маусым
302. Сыншы мүраты //Қ азак әдебиеті. 1980. 12 сентябрь
303. Үмтылмас кездесу //Жезказған туы. 1980,- 5 июнь
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304. Үмтылмас күндер //Жетісу.- 1980.- 6 июнь
305. Халык жазушысы //Ленин туы.- 1980.- 11 июнь
306. Шушснск хасиетті мекен //Казах әдебисті,- 1980.- 18

апрель
307. Революционная романтика в Казахской литературе 20-х 

годов //Х удож ественны е искания современной советской  
многонациональной литературы. Алма Ата, 1980.- С.38-40

308. Певец новой жизни //Ленинская смена,- 1980.- 7 июня

1981 - 1983

309. Білгір ғалым //Қазақ әдебиеті. 1981. 11 декабрь
310. Еңбегі мен ел есінде //Ж үлдыз.- N 12.- 206 212 бет.
311. Ойы байдың тілі бай //Қазакстан әйелдері.- 1981.- N 8.- 

14-15 бет
312. Өксік пен өрлік //Қазак әдебиеті. 1981.- 20 февраль
313. Сыншы әрі ғалым //Орталык Казахстан.- 1981.-2 декабрь
314. Үлы Октябрь шуағы:Қазак совет әдебиетінің алғашкы 

кезеңі. Алматы:Мектеп,1981.- 134 бет. /  М.Дүйсеновпен біргс
315. Литературоведение и литературная критика //Казахская 

Советская Социалистическая Республика:энциклопедический 
справочник. - Алма-Ата, 1981. С.480-483

316. Абайтанудың алғашкы асулары //Кәкішев Т. Оңаша 
отау,- Алматы, 1982.- 75-114 бет.

317. Бахытстан //Коммунизм нүры. 1982.- 20 октябрь
318. Бақытстан байтағым //Мәдениет және түрмыс 1982.-

N12. 3-5 бет.
319. Бәйтерек //Лениншіл жас.- 1982.- 26 ноябрь
320. Достықпен нүрланған //Коммунизм нуры. 1982.- 19 июнь
321. Керкеуден канаттанған дарын //Кызыл ту.- 1982.- 11

декабрь
322. Көкейдегі ой //Казахстан әйелдері. 1982.- N 2,- 13 бет.
323. Қазах әдсбиет сынының тарихы:Программа.- Алматы:

КазМУ. 1982. 24 бет.
324. Кос ханатгы дарын //Казах әдебиеті. 1982. 10 декабрь
325. Күлашы кен акын //Абайділданов Ә.Жүрегімнің 

шүгыласы. Алматы, 1982. 3-7 бет.
326. Оңаша отау: Монография.- Алматы:Жазушы, 1982.- 224 бет.
327. Орыс ориенталистсрі Абай туралы //Соц. Казахстан.- 

1982,- 16 июль
328. Өмірдсн өріс алған өлең //Орталых Казахстан.-1982,- 

26 февраль
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329. Революционер жазушы //Ш арипов С.Шығармалар 
жинағы. Алматы, 1982. Т.1. 5-20 бет.

330. Революционер кайраткер //Соц. Казакстан.- 1982.- 10 
сентябрь

331. Сандалткан “Садақ” //Ж үлдыз. 1982. N 10,- 115-149 бет.
332. Түсіндірмелер //Ш арипов С. Шығармалар жинағы.- 

Алматы,1982. Т.2.- 498-507 бет.
333. Ірі түлға //Орталык Қазакстан.- 1982.- 16 октябрь
334. Батыр бейнесі Прага алацында //Соц. Казакстан.- 1983.

6 май
335. Дархан дарын //Кызыл ту,- 1983. 27 январь
336. Жол үстіндс 80 күн:Сапарнама.-Алматы:Жалын,1983.- 263

бет.
337. Зейін Шашкин туралы сөз //Кызыл ту.- 1983.- 18 январь
338. Қайратты калам карымы //Ж үддьіз.- 1983.- N 11.- 178-181

бет.
339. Революционер,үстаз.ғалым //Қазакстан мүғалімі.- 1983.- 

4 ноябрь
340. Өз өрнегі бар дарын //Кызыл ту.- 1983.- 28 октябрь
341. Өиімді өрісті жыл болғай //Казак әдебиеті,- 1983. 1 январь
342. Талант в эпоху революционных бурь //Простор,- 1983.- 

N11. С.196-198

1984 - 1986

343. Алтын діңгек //Казакстан мектебі,- 1984,- N 10.- 76-80
бет.

344. Акмоладан үшкан акиык //Коммунизм нүры.- 1984,- 13
июль

345. Ардакты үл,аскак акын //Октябрь туы,- 1984.- 17 октябрь
346. Әдебиетіміздің ажары //Енбек туы.- 1984,- 12 октябрь
347. ‘Балаусаға” сәт сапар //Лсниншіл жас.- 1984,- 31 октябрь
348. Біздің Бейсекең //Лениншіл жас.-1984,- 15 май
349. Дауылды жылдар дабылы //Бүлкышев Б. Заман біздікі. 

Алматы, 1984,- 451-453 бет.
350. Дәуір дауылпазы //Ж езказган туы. 1984. 5 июль;

Социалистік Казакстан,- 1984,- 13 сентябрь
351. Достыктан - туыскандыкка //Агедиль УФА,- 1984,- N10 .- 

12-16 бет.
352. Жана заман жыршысы //Ж улдыз.- 1984,- N 6.- 180-185

бет.
353. Көшбастаған кемеңгер //Орталык Казакстан. 1984,- 13
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июль
354. Қайырымды қарапайым жан //Коммунизм нүры,- 1984.- 

24-25, 27, 30 апрель; 2 май
355. Қазақ совет әдебиетінің Кызыл сүңқары //Социалистік 

Қазакстан.- 1984,- 13 октябрь
356. Канат үшса катаяды //Казак әдебиеті,- 1984,- 20 апрель.- 

Кітапка сын: Әлімжанов Б. Қикымасттың хикаяларыісатиралык 
әңгімелер. Алматы:Жалын,1982. 112 бет.

357. Мактым және оның авторы туралы сөз //Ж үлдыз.- 1984.-
N9. 180-185 бет.

358. Сахара сүңкары //Ленин туы.- 1984,- 13 октябрь
359. Сәксннің жарына жазған хаттары //Коммунизм ігүры,-

1984, - 16 июль
360. Сәкен кызыл кырғын карсанында //Парасат,- 1984.- 

N9. 5-6 бет.
361. Социалистік реализм //Ж үлдыз.- 1984,- N 8.- 31-39 бет.
362. Хат көңіл айнасы //Қазақ әдебиеті.- 1984,- 12 октябрь
363. Писатель и ученый //Ончыко Иошкар-Олө.- 1984,- N I,-

С. 90-91
364. Акынның аскақ арманы //Кәкішев Т. Дәуір дидары. 

Ал маты, 1985.- 214-218 бет.
365. Аяулы аға //Көкшетау.- 1985.- 30 август
366. Батыр,ғалым,жазушы //Казак әдебиеті.- 1985. 22 ноябрь
367. Дәуір дидары:Қазак совет әдебиетінің өсу жолдары 

туралы ойлар Алматы:Жазушы,1985,- 304 бет.
368. Оракшы карьнщас //Көкшетау правдасы. 1985. 30 август
369. Сәксн Ксреку өңірінде //Кызыл ту.- 1985.- 25 июль
370. Сәксн Шу өңірінде //Еңбек туы. 1985.- 15 март
371. Тамаша талант //Коммунизм туы,- 1985.- 24 декабрь
372. Отзвук грозовых лет //Булкишев Б. Жизнь принадлежит 

.нам. Алма Ата, 1985.- С.355-356
373. Предисловие //Абдрахманова Т. Радость,- Алма - Ата, 1985.-

С.3-9
374. Саттар Ерубаев //Ерубаев С. Мой ровесники,- Алма-Ата,

1985, - С.3-12
375. Творческие уроки писателя //Казахстанская правда.- 1985. 

20 октября
376. Жауынгср жазушы мүрасы //Ж үлдыз.- 1986. N 4,- 115-120

бет.
377. Дуслыктан түыслыкка //Сэйфи Кудаш ижады.- Уфа,

1986, 98-102 бет (Башкүрт тіліндс)
378. Коммунист акын мүрасы //Лениншіл жас.- 1986,- 17
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июль /Ш.Дәдебаевпен бірге
379. Өрелі де кестелі ойлар //Айтхожина М. Таңдамалар: 

өлеңцер, поэмалар. Алматы, 1986.-5-10 бет.
380. Садак: эссе Алматы:Жалын,1986,- 264 бет.
381. Филология факультеті //Қ азак университеті. 1986.- 26

июнь

1987 1989

382. Абайдың сатирасы //Абай тағылымы.- Алматы, 1987. 84-
90 бет.

383. Аяулы бейнелер //Қ азак әдебиеті.- 1987.- 1 май
384. Әуезов асулары //Көкшетау.- 1987.- 25 сентябрь
385. Ғалым өнегесі //Социалистік Қазакстан.- 1987,- 27 декабрь
386. Дәуір дауылпазы //Коммунизм нүры. 1987.- 15 сентябрь
387. Дәуір шежіресі //Ленин туы.- 1987. 26 ноябрь
388. Заманымыздын заңғар жазушысы //Көкшетау правдасы.

1987.- 26 сентябрь
389. Кемел талант //Қазақстан пионері.- 1987,- 13 сентябрь
390. Қолжазба журнал ізімен //Ленишіл жас.- 1987,- 17 июль
391. Қырдың кызыл кыраңы //Социалистік Қазақстан.- 1987.- 

13 сентябрь
392. Мамандыктың бәрі жаксы //Коммунизм нүры. 1987. 19

июнь
393. Мамандыктың жаманы жок //Лениншіл жас.- 1987,- 19

июнь
394. Өркенді өсу жолы //Қазакстан мұғалімі. 1987. 10 апрель
395. Революционер кайраткер //Көкшетау правдасы.- 1987,- 4

ноябрь
396. Сәкеннің қилы ісезиері //Қ азак әдебиеті,- 1987. 1 май
397. Сәкен Сейфуллинмен революционер,поэт //Целиногр. 

правда. 1987. 12 август
398. Сәкеннің килы сәттері //Қ азак әдебиеті.- 1987. ІЗмай
399. Сәкеннің серігі //Ж үлдыз.- 1987.- N 1.- 87-115 бет.
400. Сыншы мүраты //Соц. Қазакстан.- 1987,- 16 август
401. Талаптыға нүр жауар //Көкшетау правдасы.- 1987,- 4 август
402. Туған елге соңғы сөз //Жалын.- 1987,- N 1.-1-12 бет.
403. И потребность, и долг //Казахстанская правда.- 1987.- 7 

мая
404. Сейфуллин Сакен:очерк о поэте революционере 

//Борцы за Советскую власть в Казахстане.- Алма - Ата, 1987.- Вып.2.- 
С. 185-193
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405. Дос сыры //Ленин жолы.- 1988.- 7 декабрь
406. Жан дос //Көкшетау правдасы,- 1988.- 3 сентябрь
407. Қайта тугаи онер //Казак әдебиеті- 1988.- 5 февраль
408. Қағидаға айналган кателер түзелсе //Ж үлдыз.-1988.-Ж 1,- 

140-167 бет.
409. Ойланар,сілкінер кез жетті //Жалын. 1988. N 5. 41-50 

бет
410. Өзекті ойларға epic тапкан //Казакстан мұғалімі.- 1988. 

21 октябрь
411. Рухы биік дарын //Соц. Қазакстан. 1988.- 24 декабрь
412. Сэкен кай жылы туған //Коммунизм нүры,- 1988.- 12

октябрь
413. Сэкен ссйфуллин жэнс Г.И.Серебрякова //Лениншіл жас.-

1988. - 9-10, 12 август
414. Үрпактың дарынды өкілі //Ж үлдыз.- 1988.- N 10. 189- 

192 бет; Кекшстау правдасы.- 1988.- 18 июнь
415. Идеал в воплощение //Звезды Прииртышья. 1988.- 16

января
416. Поступь:Статьи,исследования,портреты. - Алма-Ата, 1988.

319 с
417. Акыл парасатка азаттык //Лсниншіл жас.- 1989.- 13

декабрь
418. Эр дарынның тарихта ез орны бар //Орталык Казакстан.

1989. 12-13 декабрь
419. Жасампаз елке:Сапарнама.- Алматы:Жалын,1989.- 272 бет.
420. Жетінші беттегі жүздесу //Караганды жастары,- 1989.- 

23 декабрь
421. Зиялылардың үлгісі //О ңтүстік Казакстан.- 1989.- 10

февраль
422. Комбайнер журналист //Жаңару бетбүрыс жәнс 

жазушы. Алматы, 1989. 60-71 бет.
423. Көз көріп күлэк естігеңдерден //Өрксн.- 1989.- 1 апрель
424. Казак зиялыларының тағдыр талайы //Казак әдебиеті,-

1989. 19,26 май
425. Калдырған ізі мәңгілік //Коммунизм нүры,- 1989.- 18 январь
426. Каракелпак слінде //Казакстан мүғалімі,- 1989.- 30 июнь
427. Кызыл кырап кырлары //Орталык Казакстан.- 1989.- 6

декабрь
428. Өрісті ойдың иесі //Коммунизм нүры.- 1989.- 4 октябрь
429. Сэкен кай жылы туған //Соц. Казакстан,- 1989.- 4

февраль
430. Сәксн Сейфуллин,А.Байтүрсыеов туралы //Коммунизм
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нұры. 1989.- 8 март
431. Сәкен Сейфуллин:Мектеп окушылары үш ін . Алматы: 

Мектеп,1989.- 87 бет.
432. Сәкен Сейфуллин окулары және одан туған ой //С оц. 

Қазакстан.- 1989.- 30 ноябрь
433. Сәкеннің сегіз хаты //Лениншіл жас,- 1989. 4-8 июнь
434. Темірказығымыздан айырлып калмайык //Орталық 

Қазақстан,- 1989.-26 ноябрь
435. Тілден айырлғанның күні караң //Өркен.- 1989.- 12 август
436. Үш халыкты тең емген //Лениншіл жас.- 1989.- 3 октябрь
437. Огня уголок залотой //Индустриальная Караганда. 1989.

3 декабря
438. Трудная судьба //Казахстанская правда .- 1989.- 15 октября

1990 1992

439. Ана тілімс тәжім //Қараөткел,- 1990.- 27 маусым
440. Алаштың акиқатын кім айткан //Соц. Қазакстан.- 1990.- 

15-16 мамыр
441. Баку үстіп торлаған 6үлт //Алматы акшамы.- 1990,- 2-5

караша
442. Бүлақ көзі - білім //Өрксн,- 1990.- 24 наурыз
443. Біз Мәлік //Лениншіл жас,- 1990.- 23 караша
444. Әділст жеңбей коймайды //Қазакстан коммунисі.- 1990.- 

N2. - 52-59 бет.
445. Әр дарынның өз орны бар //Көкшетау.- 1990.- 2 наурыз
446. Ғибратты достык //Коммунизм нүры,- 1990,- 8 тамыз
447. Дауылды жылдар дабылы //Бүлкышев Б. Заман біздікі. 

- Алматы, 1990 .- 446-448 бет.
448. Дүниетаным иірімдері //Лениншіл жас.- 1990,- 22 маусым
449. Дәуір перзенті //Лениншіл жас.- 1990,- 20 маусым
450. Жаңа заман жаршысы //С әбит Мүқанов тағылымы.- 

Алматы, 1990,- 100-135 бет; Көкшетау.- 1990.- 20 маусым
451. Жамбылдың алғашкы хатшысы кім? //Қазақ әдебиеті,-

1990. 30 караша
452. Заман.Шындык.Шығарма / /Ж үлдыз,- 1990,- N2. 135-149

бет.
453. “Көз коркак,кол батыр” емес пе еді ... //Соц.Қазакстан.

1990.- 22 шілде
454. Қагидаға айналған кателер //Нәубәт,- Алматы, 1990. 

112-145 бет.
455. Өнерді өрге сүйрсгендер //Лениншіл жас.- 1990,- 12
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КЫрКҮЙСК
456. Өтпелі дәуірдің кесек туындысы //Орталык Казакстан.- 

1990. - 14-15 маусым
457. Парасат биігінсн көрінейік //Соц. Казакстан. 1990,- 29 

жслтоксан
458. Сәкеинің досы кім? //Леииншіл жас. 1990.- 3 каңтар
459. Түңғыш декрет //Караөткел. 1990.- 30 мамыр
460. Халықтық дәстүрді жанымен корғаған //Көкшетау,- 1990.- 

28 караша
461. Шындықты бұрмаламай, жұлмаламай айтайыкшы 

//Казакстан. 1990,- N 5.- 62-83 бет.
462. Шындыкпен шыңдалган //Орталык казақстан.- 1990. 5

каңтар
463. Глашатай эпохи //Казахстанская правда. 1990.- 19 июня
464. Рассудьте сами //Правда.- 1990.- 24 марта
465. Ак жол,ак сапар //Қазак. тілі мен эдебиет.- 1991.- N1. 

10-12 бет.
466. Алауың биік болсын //Сарыарка,- 1991,- N 2.- 3 бет.
467. Бейнеткор kyh тандамайды //Ленин туы -1991.-4 желтоксан
468. Еңбсгімен аяулы //Орталык. Қазакстан. 1991. 5 караша
469. Жамбылдың алғашкы хатшысы кім? //Қазак әдебиеті.

1990. - 10 акпан
470. Кертолғау //Әлем:альманах . Алматы, 1991. Шығ. 1. 300

бет.
471. Комитет күрылмай,кұй түзслмсйді //Ана тілі. 1991.- 7

наурыз
472. Казак интеллигенциясы хакьища //Казакстан коммунисі.-

1991. N 7.-61-67 бет.
473. Өнегссі мол үстаз //Арка ажары.- 1991.- 5 караша
474. “Садак” және Бейімбет //Би аға:Б.Майлин туралы

естеліктер .-Алматы, 1991. 243 248 бет
475. Суалмаған бүлак кэусары //Казак әдебиеті,- 1991,- 18 акпан
476. Сын сардары Есмағамбет Самүратүлы Исмайылов 

гылымның да жарык жүлдызы //Жас алаш. 1991. 5 караша
477. Тағдыры киып акын //Соц. Казакстан.- 1991.- 14 маусым
478. Таукыметгі жол //Алматы акшамы.- 1991.- 1,6,8 караша
479. Таукымсггі өмір жолы //Көкшетау.- 1991. 22,23 тамыз
480. Тағдыры киын өлең //Сарыарка.- 1991. N I. 12-13 бет.
481. Той туралы толгау //Көкшстау.- 1991. 7 шілде
482. Түңғыш декрет //Караөтксл. 1991.- 30 мамыр
483. Үлттык касиетіміадің темірказығы //Алматы акшамы.-

1991. 2 шілде
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484. Ш ындыкты бұрмаламай, жұлбаламай айтайык 
//Қазакстан коммунисі.- 1991. N 7,- 61-67 бет.

485. Шынайы өмір жыршысы //Абай.- 1991.- N 4.- 71-76 бет
486. В место предисловия //Алем:альманахе.- Алматы,1991.- 

Вып.1. С .155-157
487. "Адаскандар” акикаттың авторы ғылым кендидаты 

//Алматы ақшамы. 1992. 1 караша
488. Алғыс сөз //Билер сөзі.- Алматы, 1992.- 3 5 бет.
489. Ахаң туралы акикат -Алматы:Қазакстан,Шапағат,1992,- 110

бет.
490. Баласағұн есімі берілсін //Халык кеңесі. 1992,- 28 каңтар 

/М.Бағызбаева,С.Байсаловпен бірге
491. Баянды, ғұмырлы дүние //Алматы акшамы. 1992.- 10 

сәуір. Кітапқа сын: Ергөбеков Қ. Баянғүмыр: Сын макалалар.- 
Алматы: Жазушы, 1991.-231 бет.

492. Дар ауылындағы сөз //Сарыарка.- 1992.- N 4,5.- 56,65 бет.
493. Езілген халыктың рухын көтерейік //Дидар.- 1991.- 13 

желтоксан
494. Зиялы адам парасатты маман //Заман Қазакстан. 1992. 

24 шілде
495. Қазак зиялыларының парызы //Халык кеңесі,- 1992,- 6

караша
496. Өмірдің бір кызығы салткерлік //Көкшетау.- 1992.- 1 аклан
497. Санадағы жаралар.-Алматы:Қазакстан.- 1992.- 263 бет
498. Сәбит пен Мағжан түйіні //Сарыарқа. 1992.- N 2.- 72-75

бет.
499. Сәкен, А.Байтүрсынов туралы //Бес арыс.- Алматы, 1992.- 

178-180 бет.
500. Сын ызғыры //Ж үлдыз.- 1992.- N 8. 158-176 бет.
501. Тарихтыңтереңіненсыртарткан //Сүхбат,- 1992. 17к.араша
502. Той туралы толғау //Халық кеңесі.- 1992. 9 маусым
503. Үлттык парыздың өтеуін ойла //Халык кеңесі,- 1992. 

29 қыркүйек
504. Шымылдык ішіндегі шырылдаған шыңцык //Халык кеңесі.-

1992. 12 желто ксаи
505. Шынайы өмір жыршысы //Абай.- 1992. N4,- 71-76

бет.; Сарыарка самалы. 1992. 11 тамыз; Қазак әдебиеті.- 1992,- 4 
желтоксан

506. Шындык жаршысы //Ж ас алаш,- 1992,- 5 мамыр
507. Шыркыраған шындык жыршысы //Ж ас алаш.- 1992. 9

маусым
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1993 - 1994

508. Абай және Сәкен //Акикат.- 1993,- N 10 59-65 бет.
509. “Алақандай бет кағаздабынарсың мандатка” //К азак  

әдебиеті. 1993.- 9 шілде
510. Ер Түрік елінде //Халык кеңесі. 1993.- 16,20 шілде
511. Дәм тарткан сапардың ғибраты //Ж ас алаш.- 1993. 

15,17,18 маусым
512. Көпе дәуірдегі сымшыл ойлар //Ж үлдыз,- 1993.- N 12,- 

187-195 бет.
513. Казак әдсбиеті сынының тарихы.-Алматы: Казак ун-ті, 1993.

20 бст.
514. Қазак кіндігі Үлытау //К азак әдебиеті,- 1993,- 15 каңтар
515. Казактың рухани әлемі //КазМУ хабаршысы.Филология 

ссриясы. Алматы,1993.-N I. 15-19 бет
516. Карым жәнс калам //Арка ажары.- 1993. 19 каңтар
517. Озыкой пікір иесі //Сарыарка самалы. 1993. 4 каңтар
518. Рухаии байлығымызға ис болайык //Ж ас алаш,- 1993.-

1 C  , ________
z  J  ж с л  і ОКСсШ

519. Ссгіз кырлы саңылак //Орталык Казакстан. 1993. 17
наурыз

520. Сүлтапмахмүттын “Айкаптағы” каламгерлігі хакыида 
//Акикат. N 6.- 78-82 бет

521. Түсаулы ой толкыпдары / /Ж үлдыз.-1993.- N 6,- 186-196
бст.

522. Заграничные казахи:долгая дороги домой Первый шаг 
Казахской диаспоры" //Наука Казахстана. 1993,-N 3. 1-5 август

523. Абай және Сәксн //Ана тілі. 1994,- 2 маусым
524. Ағайыпдар ay 6үл калай? //Халык ксңссі. 1994,- 6 шілдс
525. Азаматтың өнсгесіп көрдік //Егемснді Казакстап.- 1994 - 

26 тамыз
526. Аккап жүлдыз жарығы //Ерубасв С. Мәңгілік өмір,- 

Алматы,1994,- 3-20 бет.
527. Албырт кадам //Ж ас алаш - 1994. 1 казан
528. Ата жүрт сагындырды //Егемен Казакстан.- 1994,- 13 шілде
529. Ескірмейді естелік.- Алматы:Жазушы,1994,- 428 бет
530. Жазушының жап сыры //Казак әдебиеті. 1994.- 18 наурыз
531. Жалынды жастык жаршысы //Отырар. 1994,- 12 кыркүйек
532. XX ғасырдағы казак әдебиетіндегі ағымдар //К азак 

әдсбисті. 494,- 26 тамыз
533. Казак әдсбистінің классигі //Шалкар,- 1994 - 30 кыркүйек
534. Казак әдебиет сыпының тарихы:Оку күралы.- Алматы:
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Санат,1994,- 448 бет
535. Қазактың рухаии әлемі //ҚазМУ хабаршысы Вестник 

КазГУ. Серия информационная,- 1994,- Шығ.1. 61-67 бет
536. Париждегі екінші Мұстафа //Халық кеңесі. 1994,- 14,15

казан
537. Аманжолов және казак фольклористикасы //Ш алкар.- 

1994. 4 караша /Сейітжановпен бірге
538. Сейфуллин Сәкен /Садуакас/ //Абай,энциклопедия. 

Алматы, 1994,- 505-811 бет.
539. Сәкен аялаған арулар //Жалын,- 1994.-N 7-8 .- 96-171 бет.
540. Сәкеннің жары //Арка ажары.- 1994.- 14,19,21,25,30 маусым
541. Сәкен және Гулбаһрам,- Алматы:Рауан,1994.- 78 бет.
542. Сәкен мен Гульбаһрамның отасуы //Сарыарка,- 1994.- 

27-28 кыркұйек
543. “Сәкен Сейфуллин калай шыкты? //Қазакәдебиеті,- 1994.-

27 маусым; Мәдениет 1994. N 9-10 .- 4-5 бст.
544. Сәкеп сүйген арулар //Қараөткел,- 1994,- 25 маусым, 

21 шілде; Халык кецесі. 1994.- 7 көкек
545. Сәкеинің соты //Арка.- 1994,- N3. 13 бет.; Ж үлдыз.-

1994. N97.-39-64 бет;Қазакстан жыршысы.- 1994.- 29 сәуір ;
Сарыарка. 1994,- N 3.- 27-61 бет

546. Сәкеннің сотьккүжатты хикая Алматы:Баспагер,1994.-
96 бст

547. Сәкеннің тарихтағы орны хакында //Халык кеңесі.- 1994.-
28 кыркүйек; Арка ажары.- 1994,- 21 кыркүйек

548. Сәкен тарихтың төрінде //Сарыарка. 1994,- 29 кыркүйек
549. Содырлы сауалдар //Алматы акшамы. 1994,- 25,30 мамыр
550. Сын мен кисын сардары //ҚазМ У хабаршысы. 

Филология сериясы, 1994.- Шығ.2,- 12-20 бет.;Акикат,- 1994,- N 12. 
78-81 бет.

551. Сәкен сүйген ару //Халык кеңесі.- 1994,- 7 сәуір
552. Түсіндірмелер //Ерубаев С. Мәңгілік өмір.-Алматы, 1994,- 

514-541 бет.
553. Түлғалы тұтастык //Сейфуллин С. Көкшетау, жыр 

дастандар. - Алматы, 1994,- 3-20 бет.
554. Түлғалы түтастык //Ш ыңға шыккан шынар,- Жезказған. 

1994,- 10-25 бет
555. Түлғэлы тұтастык //К азак  әдебиеті. 1994,- 1 көкек; 

Қараөткел. 1994.- 9,10,11 кыркүйек,караша
556. Үлы азаматтың жан сыры //Сарыарка,- 1994,- 28 мамыр
557. Откырытая душа мудреца //Истоки (Башкирия).- 1994.

N 3, С.13-16
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558. Прошло через жизнь его //Центр.Казахстан. 1994,- 29 
сентября /Соавт.:А.Таразин

559. Откырытая душа мудреца //Живая память.Воспоминания 
о Сайфи Кудаш. Уфа, 1994.- С.25-33

1995 - 1997

560. Абай және Сәкен //ҚазМУ хабаршысы. Филология 
ссриясы. Алматы,1995.- Шығ.З.- 59-75 бет.

561. Абай және Сәбит //Мұканов Сәбит.Жарыкжүлдыз.- 1995.- 
5-22 бет.

562. Атажүртынан айырлған адам жетім //Қазак елі,- 1995.-
29 жслтоксан

563. Дос туралы сөз //Халык кеңесі.- 1995.- 24 наурыз
564. Жайып салсам жан сырын.. өзге емес,өзім айтам 

//Казак әдебиеті. 1995.- 14 акпан
565. Қазак өленінің ренессансы //ҚазМУ хабаршысы. 

Филология сериясы.-1995.- Шығ.З.- 116-121 бет.
566. Кер заманның кереғары ойлары.- Алматы: Атамүра,

Казакстан, 1995. 164 бет.
567. Көш қонысты болсын десек //Казак әдебиеті.- 1995.- 1

тамыз
568. Көрнекті каламгср //Қазак әдебиеті,- 1995.- 5 желтоксан; 

Актөбе. 1995.- 2 караша
569. Намысты панға сатуға болмайды //Актөбе.- 1995.- 25 караша
570. Ойламағап сапар //Алматы акшамы.- 1995.- 21 наурыз
571. Сәбит танымы //Абай.- 1995. N 3.- 38-42 бет
572. Сәкен, Абай туралы //Шалкар.- 1995.- 12 маусым
573. Ссйфуллии Сәкен (Сәдуакас) (1894-1938 ж) //Абай  

энциклопедия. Алматы: Атамүра, 1995. 505-511 бет.
574. Улылыктын кос шыңы //Семей таңы,- 1995. 8 тамыз
575. Әдебиетіміз үдеп жүрме? //Қазак әдебиеті.- 1996.- 5 наурыз
576. Батыстағы бауырлар //Сарыарка.- 1996,- N 5,- 11-14 бет.
577. Жамбылдың алгашкы хатшысы кім? //ҚазМУ хабаршысы. 

Филология сериясы.- 1996. Шығ.5.- 20-28 бет
578. “Жслтоксан” окиғасы-казактың абройы /А.Сакыпүлымен 

сүхбат - Акшсшіт апталығы. 1996. 13 желтоксан
579. Кеңсс тілі казаккша болмай,іс оңбайды //Ана тілі.- 1996.-

30 мамыр
580. Коммунист Сәкеннін үлтжандығы //Сарыарка.- 1996. 

N 4. 16-46 бет.
581. Қарапайым кайраткер //СырбайҮлы К. Жыр түлпары,сыр
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сүңқары - Сырағаң.- Алматы, 1996.- 146-149 бет.
582. Өзге емес,өзім айтам...//Сарыарка. 1996.- N 37. 54-65 бет.
583. Тар жолдайгақ кешудің тағдыры,- Алматы: Санат, 1996. 

280 бет. /К.Ахметовамен бірге
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КОНФЕРЕНЦИЯМ  ЖАСАҒАН БАЯНДАМАЛАР МЕН 
САЛТАНАТТЫ ЖИЫНДАР

ВЫСТУПЛЕНИЯ НА КОНФЕРЕНЦИЯХ И ТОРЖЕСТВЕННЫХ
СОБРАНИЯХ

1949 1969

1. Публицистика С.Торайгырова: Доклад //1-ой  Алма - 
Атинской городской научной студенческой конференции 16-18 апреля 
1949 г., г.Алма-Ата

2. Казахский героический эпос: Проблемы народности 
казахского героического эпоса,дискуссия организованная институтам 
языка и литературы АН КазССР 1953, 10 август:Слов//Вестник АН 
КазССР,- 1953.- N 8.- С.60-65

3. Жиырмасыпшы жылдардагы казак совет әдебиетіндегі 
идеялык-творчестволык мәселелер хакында: Баяндама. Әдеби мүра 
жэне оны зерттеу: Конференция стенограмасы 1961 жылы

4. Казак әдебиетінің 20 жылдардағы өзекті мәселелері: 
Баяндама //Әдсби мүра жәнс оны зерттеу.Қазак әдебиетінің негізгі 
проблемаларына арналған ғылыми теориялык конференцияның 
маіериалдары,- 1959 ж. 15-19 июнь,- Алматы, 1961. 255-257 бет.

5. Сын өткір де азулы болуға тиіс : Баяндама. Қазакстан 
жазушылар Одагы мен эдебиет институты бірлесіп өткізген әдеби жыл 
кортындысы 22 наурыз 1961 жыл, Алматы каласы.

6. Сэкен Сейфуллин казак совет әдебиетінің негізін 
калаушы: Баяндама. Революционер акынның 70 жылдығына арналған 
салтанат 20 май, 30 июнь 1964 жылы, Акмола каласы

7. Тюркский гений : Доклад Юбилейная научная сессия, 
посвященная к 100 лстию Ж.Мамедкулизаде, организованная институт 
литературы им. Низами Азербайджанской Академий наук Гор. Баку, 
1967 год, май

8. Свет яркой звезды Доклад Всесоюзная университетская 
научная конференция “Поэт и народ'.посвященная к 100 летию
О.Туманияна, Ғреван 110 15 сентября 1969 г. //Сборник О Туманяне.- 
Ереван, 1969. С.50-56
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1970 - 1996

9. О партийности литературы:Доклад. Научная конференция 
ППС КазГУ, посвященная 100 летию со дня рождения В.ИЛенина. 
Алама-Ата, 6-9 апреля, 1970 г.

10. Традиции критического реализма в казахской советской
литературе в период ее становления: Доклад. Всесоюзная конференция 
“Проблемы реализма в литературах народов Советского востока”: 
Программа совещания 16 19 октября 1972 г. гор.Баку

11. Революционная романтика в казахской, советской 
литературе 20-х годов: Доклад. Третья всесоюзная научно - теоретическая 
конференция на тему “Художественные искания в современной 
советской многонациональной литературе” 26-27 сентября, 1977г. гор. 
Алма-Ата

12. О роли народной эстетики в зарождении критики 
//Литературоведение и история: Тез.докл. и сообщ.. Ташкент, 10-12 
сент.1980 г. Ташкент, 1980. С.36-37

13. Сабит Муканов народный писатель: Доклад. Областная 
юбилейная конференция посвященная 80 летию классика казахской 
советской литературы С.Муканова. 15-20 мая, 1980 г. гор. Петропавловск

14. Приветствие от Союза писателей Казахстана на VIII
съезд писателей Тажикистана. 9 10 апреля, 1981 г. гор. Душанбе

15. М.Әлімбаев ғалым акын: Баяндама. ҚазМУ дың 
М.Әуезов атындағы әдеби бірлестігі. М.Әлімбаевтың 60 жаска толуына 
арналған кеште. Алматы каласы,18 ноябрь, 1983 жыл

16. Выступление от имени делегации Казахстана. 11 
всесоюзный сьезд “Добровольного общества любителей книги” 1983 г. 
февраля, гор.Москва

17. Сәкен Сейфуллин заманымыздың үлы акыны: Баяндама. 
Казак совет әдебиетінің классигі С.Сейфуллиннің туғанына 90 жыл 
толу салтанатында. Жезказған обл. Жанарка ауданы, 7 шілде,1984 жыл.

18. Приветствие от имени Казахстанской делегации. 
Торжественное заседание,посвященые 50 - летию со дня рождения

56



лаурета премии Ленинского комсомола,члена-коррсспондента АПН 
СССР, доктора филологических наук,профессора М.Хамраева. 1985 
г.декабрь гор.Ташкент

19. Ч.Валиханов как литературный критик: Доклад. Научная 
конференция ППСКазГУ посвященная 150 летию со дня рождения
Ч.Валиханова. 11 апреля, 1985 г. гор.Алма-Ата

20. 20 30 жылдардагы әдеби дамудың срекшеліктері туралы:
Баяндама. Қазақстан Жаузшылар Одағы Қазакстан Ғылым академиясы 
М.Әуезао атындағы әдеби және өнер институты мен С.М.Киров 
атындагы ҚазМУ-дың бірлесіп өткізген мерекелік ғылыми сессияда. 24 
мамыр,1987 жыл Алматы каласы.

21. Казак мемлскеттік унивсрситеті үжымының атынан 
күтгыктау: Қызылорда педагогикалык институтының кұрылганына 50 
жыл толуына арналған салтанатты ссссияда. 1987 жыл, октябрь 
Кызылорда каласы.

22. Кітап рухани байлык көзі: Баяндама. Қазак ССР кітап 
КҮмарлар срікті когамының IV сьезінде. 1989 жыл, октябрь, Алматы 
каласы

23. Жазушы М.Ғабдуллин іуралы Баяндама. М.Ғабдуллиннің 
туғанына 75 жыл толуына байланысты Көкшетау облыстык мәдсни 
баскармасы өткізген салтанатта. 27 караша, I желтоксан, 1990 жыл

24. Қүттыктау сөз: Қазак әдебиетінің классигі С.Мүкановтың
туғанына 90 жыл толуына арналған облыстык мерексде. 20 23
маусым,І990 жыл Пстропавл каласы.

25. С әбит Мұканов XX ғасыр басындағы казак 
әдебиеті,зертеуші: Баяндама. “Сәбит Мүканов жәнс казак совет 
әдебиеті” атгы ғылыми конференцияда. 16 мамыр ,1990 жыл Алматы 
каласы

26. Сәбит Мүканов-казакәдсбистінің классигі: Баяндама. Казак 
ССР мсмлскеттік сыйлыктың лауреаты С.Мүкановтың 90 жыл толуына 
арналған сатгаиатты жиында. 18 маусым,1990 жыл Алматы каласы

27. Е.Ысмайлов-казак әдебиеттану ғылымының негізін 
калаушылардың бірі: Баяндама. Қазактың атакты сыншысы,ғалымы
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Есмағамбет Ысмайловтың салтанатты кешінде. 1 3 қараша,1991 жыл
Көкшетау каласы

28. Құттыктау сөз: ИсатайТайманҮлыныңтуғанына200толуына 
орай республикалык мерекеде. 1991 жыл, кыркүйек Гурьев каласы

29. Құттыктау сөз: Қазақ халкының батыры Қанжығалы 
карт Бөгенбайдың 300 жылдык мерейтойында . 1991 жыл шілде Ақмола 
каласы

30. Қүттықтау сөз: Қазак халкының үлы қолбасшысы,көсемі 
Абылай ханның туғанына 280 жыл толу күрыметіне арналған 
республикалык ғылыми конференцияда. 1991 жыл, тамыз, Көкшетау 
каласы

31. Проблемы создания древней историй литературы 
Казахстана и Средней Азий: Доклад. Региональная конференция ученых 
Средней Азии и Казахстана в Самарканде. 1991 г. октябрь

32. “Ағылай халык жадындадарих төрінде”: Қүтгыктау сөз. 
Ағыбай Қоңырбайүлының туғанына 190 жыл толуына арналған 
ғылыми-теориялык конференцияда. 24- 26 шілде, 1992 жыл Ағадыр 
кенті

33. Ғабит Мүсірепов әдебиет сыншысы: Баяндама. әл- 
Фараби атындағы ҚазМУ де казак әдебиетінің классигі, академик 
Ғ.Мүсіреповтің 90 жьщцығына арналған “Ғ.Мүсірепов тағылымы” атгы 
ғылыми практикалык конференцияда. 12 наурыз,1992 жыл Алматы 
каласы

34. Зар заман әдебиеттің үлы тұлғасы Дулат: Баяндама. Дулат
Бабатайүлының туғанына 190 жыл толуына байланысты ғылыми 
тәжірибелік конференцияда. 19 21 желтоксан,1992 жыл Ақшатау
кеншары, Аякөз каласы

35. Кенесары атының берілуі туралы күтгыктау сөз: Кенесары 
Касымовтың туғанына 190 жыл байланысты республикалык салтанат. 
1992 жыл кыркүйек Көкшетау каласы

36. Казак зиялылары революция КҮйындарыңда: Баяндама. 
Нәзір ТөрекҮловтың туғанына 100 жыл толуына арналған ғылыми 
тәжірибелік конференцияда. 25 желтоксан, 1992 жыл Алматы каласы
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37. Құтгыктау сөз: Әлихан Бөкейханов, Ә.Ермеков, ЖАкбаевка
арналғап салтанатты мсрекеде. 21 23 тамыз, 1992 жыл Жезказған
облысы, Ақтоғай ауданы

38. Қос канатты дарын: Баяндама. ҚазМУ-де Әзілхаи 
Нүршайыкоптык 70 жаска толуына арналған әдеби кездесуде. 17 
караша,1992 жыл Алматы каласы

39. “Зар заман” акындарының дөйті: Баяндама. Шортанбай 
Каиайүлының туғанына 175 жыл толуына байланысты өткізілген 
і ылыми-тәжірибелік конфсренцияда. 26 - 27 маусым, 1993 жыл 
Жезказған обл.,Шст ауданы, Ақсу Аюлы

40. Көкбөрі Жарырлғап Бөгенбайдың сарбазы жайында 
сөйлсгсм сөз: Жарылкап батырдын 260 жылдығыиа берілгсн аста. 13 - 
15 тамыз, 1993 жыл Ақшатау кені

41. “ Кұрессіз азаттык жок” : Баяндама. Казак халкының 
жопғар шабуылшыларының Орбұлак шайкасында жеңудің 350 
жылдыгыпа арпалған рсспубликалык мереке. 3-5 шілде, 1993 жылы, 
Жаркент

42. Қүттыктау сөз: Қобызшы Ыкыластың туғанына 150 жыл 
толуына арналған салтанатта. 8 - 9  караша ,1993 жыл Жамбыл облысы, 
Сарысу ауданы

43. Тарихтың ашы сабактары : Баяндама. Әл Фараби атындағы 
КазМУ жанындағы “Мирас" халык университетіндегі дәріс. 19 наурыз, 
1993 жыл Алматы каласы

44. Героическое в духовном братстве : Доклад. 
Международная конференция,посвященная к 1000 летию великого 
Иранского философа-геолога Шайх - Муфита. 1993 г. август Гор. Тегеран

45. “Акмола Сәкен Сейфуллиннің саяси Отаны” деген 
такырыпта сөйлегсн сөзі.С.Сейфуллиннің туғанына 100 жыл толуына 
байланысты мерекс дс. 13-15 казан, 1994 жыл Акмола каласы

46. “ Казак башкүртәдебиеттерініңбілгірі” : Баяндама. Сайфи 
Кудаштың тугапыиа 100 жыл толу салтанатында. 4 - 7 караша, 1994 жыл 
Уфа каласы
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47. Кдттыктау сөз: Сәкен Сейфуллиннің 100 жылдык мерей 
тойына арналған мерекеде. 28 мамыр, 8 маусым, 1994 жылы Жезкезған 
қаласы

48. “Сәрсен Аманжолов және казак фольклористикасы”: 
Баяндама. Сәрсен Аманжоловтың 90 жаска толуына арналған ғылыми 
мәжілісте. 4 наурыз, 1994 жылы Алматы каласы /З.Сейітжановпсн бірге

49. Сәкен ардактауға түрарлык үлы түлға: Баяндама. 
С.Сейфуллин оқыған Үспен мектебінің “Сәкен мектебі” деп 
аталуының салтанатты мерекесі және ғылыми мәжілісі. 26 - 27 мамыр, 
1994 жыл,Нілді

50. Сәкен Сейфуллин заманымыздың үлы азаматы:
Баяндама. С.Сейфуллиннің туғанына 100 жыл толуына арналған 
салтанатта. 22 23 шілде, 1994 жыл Ағадыр кенті

51. Сәкен Сейфуллиннің казак тарихындағы орны: Бняндама. 
“Мирас -әлемсистем” халык университетінде окылған дәріс. 18 караша,
1994 жыл Алматы каласы

52. “Социалистік реализм казак әдебиетіндегі бір кезең”: 
Баяндама. I. Жансүгіровтің 100 жылдык мерейтойына арналған ғылыми- 
тсориялык конференция. 9 маусым, 1994 жыл Талдыкорған каласы

53. “Социалистік реализм казак әдебиетінің дамуындағы 
бір кезең” : Баяндама. “ С.Сейфуллин казак әдебиетінің классигі, 
мемлскет кайраткері” такырыбы бойынша республикалык ғылыми - 
теориялык конференция. 28 кыркұйек, 1994 жыл Жезказған каласы

54. “Абайдың жаңа эстетикалык норма жасауы хакында”: 
Баяндама. ҚазМУ-де Үлы Абайға арналған ғылыми конференцияда.
1995 жыл, сәуір Алматы каласы

55. “Әбдіғаппар хан ел есінде”: Баяндама. 1916 жылғы үлт 
азаттык көтерлісінің көсемі Әбдіғаппар ханға арналған ғылыми 
тәжірбелік конференция. 10 казан, 1995 жыл Аркалык каласы

56. “Көрнекті каламгср тарихтан ҮмтылмайдьГ': Баяндама. 
Жиенғали Тілепбергеновтің 100 жылдығына арналған ғылыми жиыіща. 
15-18 караша, 1995 жыл Актөбе каласы
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58. Кіріспе сөз: Үлбике Жанкелдіқызының туғанына 170 жыл 
толуына арналған “Акындык өнер және айтыс” деген такырыптағы 
рсспубликалык конференция. 27 караша,1995 жыл Алматы каласы

59. Қггтыктау сөз: Абайдың Семейдегі ұлан -асыр тойының 
салтанатында. 7 II тамыз, 1995 жыл Семей каласы

60. Қүттыктау сөз: Қырғыз халкының үлы эпосы “Манастың” 
1000 жылдық салтанаты.Тамыз, 1995 жыл, Бишкек,Талас калалары

61. Абай мектебінің казак әдебиеті тарихындағы орны: 
Баяндама. Әріп Тәнірбсргеновтіңтуғанына 140 жыл толуына арналған 
ғылыми-тәжірибелік конференция. 4 казан, 1996 жыл Аягөз каласы

62. Билер дәуірінің әдебиеті және Бөлтірік шешенніңсөздері: 
Баяндама. КазМУ- де “Қазак шешендік өнері және Бөлтірік шешеннің 
әдеби мүрасы" деген такырыпта өткізілген конференция. 2 казан, 
1996 жыл Алматы каласы

63. Жамбылдың алғашкы хатшысы кім? : Баяндама. ҚазМУ-
де “Жамбылтану тарихыдсориясы жэне даму бағыттары” деген 
такырыпта гылыми тсориялык конференцияда. 15 16 мамыр, 1996
жыл Алматы каласы

64. Шетелдеп казак әдебиетшілері: Баяндама. “Мүстафа Шокай 
жәнс шстелдегі казак зиялылары” атты халыкаралык ғылыми 
теориялык конференция. 20 желтоксан, 1996 жыл Алматы каласы

65. Последовательность в проведении языковой политики: 
Доклад. Посвященной 5 летию независимости Казахстана. 10-11 
декабря, 1996 г. гор. Алматы
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РАДИО,ТЕЛЕДИДАРДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗДЕРІ 
ВЫСТУПЛЕНИЯ НА РАДИО И ТЕЛЕВИДЕНИИ

1953 1959

1. В.И.Лениннің 23 томының аудармасы туралы 1953 жыл,
10 июнь

2. Ленин шығармалары казак тілінде. 1957 жыл, 28 октябрь
3. Революционер жазушы. 1959 жыл, 15 карата

1960 - 1982

4. Ленин жэне эдебиет 1960 жыл, 2 апрель
5. Сәкеннің орыс достары 1964 жыл, 2 октябрь
6. Дарынды талант.- 1965 жыл, 1 октябрь
7. Замана шындығы.- 1965 жыл, 22 апрель
8. Бүкілодақтык бірінші съезд 1974 жыл, 21 август
9. Ғалым мерейі.- 1974 жыл, 27 октябрь
10. Қырдың кызыл сүңкары.- 1974 жыл, 3 июнь
11. Сыншы мерейі. 1974,- 11 апрель
12. Тұлпар аунағаи жерде тук калады.- 1974 жыл, 8 август
13. Высокий полет .- 1974 год, 3 июля
14. Дауылпаз туралы жыр.- 1975 жыл, 20 март
15. Мәлік Ғабдуллин туралы,- 1975 жыл, 2 декабрь
16. Сынның өркендеу жайы.- 1976 жыл, 15 апрель
17. Ғалым жолы.- 1977 жыл, 20 декабрь
18. Қазак әдебиеті 60 жылда,- 1977 жыл, 31 октябрь
19. Қырдың кызыл кыраны,- 1977 жыл, 3 маусым
20. Шүғыланың конағы.- 1977 жыл, 29 октябрь
21. Кітап халык университеті.- 1978 жыл, 24 февраль
22. Шариповке жуз жыл.- 1982 жыл, 18 октябрь

1983 - 1996

23. Сәкен турал сөз,- 1986 жыл, 30 май
24. Айтыстын. кортындысы жайында. 1987 жыл, ноябрь
25. Дәуір шежіресі.- 1987 жыл, 26 ноябрь
26. Сырбаз сыншы. 1987. 25 декабрь
27. Біз жанбасак 1988 жыл, 29 октябрь
28. Кездесу.- 1988 жыл, 5 февраль
29. Парыз бел карыз.- 1989 жыл, 14 июль
30. Тағы да тіл туралы.- 1989 жыл,21 июль
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31. Тарих, уакыт,шындык.- 1989 жыл, 24 август
32. Дәуір шежіресі.- 1990 жыл, 18 сәуір
33. Жаи дауыс.- 1990 жыл, 1 қараша
34. Сәбит Мүкановтың 90 жылдығы, 1990 жыл, 28 шілде
35. Сәкен жәнс музыка. 1990 жыл, 6 шілде
36. Тслссүхбат,- 1990 жыл, 19 желтоксан
37. Қазіргі әдебисттің жай күйі жайында,- 1991 жыл, 12 

желтоксан
38. ” Қазак әлемінің” алғашкы адымы.- 1993 жыл, 30 кыркүйек
39. Қазак диаспорасы. 1993 жыл, 12,13 ,14 кыркүйек
40. Қазак теңгесі теңдік белгісі. 1993 жыл, 20 караша
41. Қазакстанның бүгінгі көаейкссті мәселелері. 1993 жыл, 

21,22,23 кыркүйек
42. Жамбыл тойын калай өткіземіз.- 1996 жыл, 6 шілде
43. Қазак диаспорасыньщ рухани әлсмі.- 1996. 22 маусым
44. Музафардың адам калпы,мінезі.- 1996 жыл, 15 маусым
45. Окымысты .- 1996 жыл, 7-8 тамыз
46. Азамат. Жазушы.Сыншы .- 1997 жыл,24 көкек
47. Азамат келбеті. 1997 жыл,23 көкек
48. Студснттік шак. 1997 жыл,25 көкек
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Т.КӘКІШҮЛЫНЫҢ РЕДАКТОРЛЫҒЫМЕН ШЫҚҚАН
ЕҢБЕКТЕР

ТРУДЫ,ИЗДАННЫЕ ПОД РЕДАКЦИЕЙ Т.КАКИШЕВА

1. Билер сөзі: Шешендік толғаулар, шешендік ариаулар,
шешеңдік даулар /Ред. басқарған Т.Кәкішев,- Алматы: Қазақ ун 
ті, 1992. 159 бет.

2. Қазак. әдебиеті: Орта мектептің 10 кластарына арналган 
хрестоматия /Қүрастырушы: Қ.Бекхожин; Жауап.ред.: Т.Какишев.- 
Алматы,І950 180 бет.

3. Қазак әдебиеті: Орта мектептің 8 кластарыиа арналған
хрестоматия. I бөлім /Қүрастырған: С.Мүқанов, Қ.Бекхожин; 
Жауап.ред.: Т.Кәкішев,- Алматы,1950 198 бет.

4. Қазақ совет әдебиетінің тарихы /Жалпы редакциясын 
баскарған М.Каратаев; әдеби ред.: Т.Кәкішев, М.Дүйсенов .- Алматы: 
Ғалым,1967.- Т.І, 2, 3 .- 554 бет

5. М онголия казақтары ны ң әзілдер і /Қ үрасты рған :
З.Сейітжанов; Бас ред.: Т. Кәкішев .- Алматы:Сөзстан,1994 270 бет

6. Сегіз сері /Қүрастырған: Қ.Мәдібаев, Т.Сүлейманов; 
Бас.ред.: Т.Кәкішев.- Алматы:Арыс,1996.- 210 бет.

7. Сәкен Сейфуллин (туғанына 70 жыл толуына арналған 
әдебисттердің көрсеткіші =  Сакен Сейфуллин ( указатель литературы к  
70 -лстию со дня рождения) /Состав.: Е.Байболов, Б.Койшыбаева: 
Отв.рсд.: Т.Какишев.- Алма-Ата, 1965. 137 с.

8. Төреқүлов Н. Профессор Бейсенбай Кенжебаевтын. 
творчестволық өмірі /Ред.: Т.Кәкішев.- Алматы:ҚазМУ, 1974,- 190 бет.

9. Шортанбай: Толғаулар, айтыстар дастан /КҮрастырушы: 
К.Мәдібаева, К. Жүністегі; Бас.ред.: Т.Кәкішсв Алматы: Айқап,1993.- 
79 бет.
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СОСТАВИТЕЛЬ СБОРНИКОВ 
ЖИНАҚТАР ҚҮРАСТЫРУШЫ

1. Ерубаев С. Мәңгілік өмір : Қүрастырған:Т.Кәкішев 
Алматы:Жазушы,1994,- 543 бет.

2. Ерубаев С. М енің күрдастарым: Ш ығармалары 
/Қүрастырған: Т.Кәкішев - Алматы, 1979.- 534 бет

3. Ерубаев С. Шығармалары /Қүрастырған: Т.Кәкішев.- 
Алматы: Қазмемкөркемәдебибас, 1957.- 496 бет.

4. Сейфуллин С.Көкшетау: Жыр дастандар /Қүрастырушы: 
Т.Кәкішев. Алматы:Жазушы,1994,- 296 бет.

5. С әкен  Сейфуллин шығармалары
/Қүрастырушы.: М.Базарбаев, Т.Кәкішев, Е.Ысмайлов.-Алматы, 1962.- 
Т.4 .- 391 бет

6. Сәкен Сейфуллин шығармалары /Қүрастырушы.: Т.Кәкішев, 
Е.Ысмаилов және т.б. -Алматы,1963. Т.5.- 475 бет.

7. Сәкен Сейфуллин шығармалары /Қүрастырушы:Т.Кәкішев.- 
Алматы,1964,- Т.6.- 420 бет.

8. Тілепбергенов Ж. Ізбасар. Таңдамалы шығармалар 
/Қүрастырушы: Т.Кәкішев.-АлматькЖазушы, 1969.- 223 бет.

9. Шарипов Сабыр. Шығармалар жинагы /Қүрастырушы: 
Т.Кәкішев, К.Жармагамбстов,- Алматы,1982.- Т.1,2 .- 331 бет.
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Т.КӘКІШҮЛЫНЫҢ ҒЫЛЫМИ БАСШЫЛЫҒЫМЕН ҚОРҒАЛҒАН 
ДОКТОРЛЫҚ КАНДИДАПЫҚ ДИССЕРТАЦИЯЛАР

ДОКТОРСКИЕ И КАНДИДАТСКИЕ ДИЦЕРТАЦИИ, 
ВЫПОЛНЕННЫЕ ПОД РУКОВОДСТВОМ Т.КАКИШЕВА

Д окт орлы к диссерт ация

1. Ыскақов Дандай. Қазақ әдеби сынының негіздері: Филол. 
ғылым. д-ры ғылыми дәрежесін алу үшін дайынд. дис.автореф./эл - 
Фараби ат. Қазак мем. үлттык ун-ті,- Алматы, 1994.- 51 бет.

2. Джуанышпеков Н.О. Проблемы соверменного сравнительного 
литературоведения. Дис. на соиск. уч.степ. док. филол. наук. 
Алматы, 1996.- 433 с.

Кандидаттык диссерт ация

1. Ахметова К.С. Көркем шығармадағы тарихи шындык 
(С.Сейфуллиннің “Тар жол,тайғақ кешу” негізінде):Филология 
ғылымд. каіщ.гылыми дәрежесін алу үшін дайындалған дис. автореф. 
/ҚазМУ/ .- Алматы, 1995.- 29 бет.

2. Бағылбеков М.К. Сәкен Сейфуллин әдебиет тарихын 
зертгеуші: Филол. ғылым. канд. ғылымидәреж. алу үшін дайнд. дис. 
автореф..- Алматы, 1994

3. Қ обы ланов Ж .Т Қ азіргі каракалп ак  казак  
драмматургиясындағы фольклорлык негіздер: Филол. ғылым. канд. 
ғылыми. дәреж. алу үшін жазылған дис..- Алматы, 1994 .- 122 бет. 
/С.Оралиевпен бірге

4. Мәдібаев Қ.Қ. Зар заман ағымы және Шортанбай мүрасы: 
Филол. ғылым. канд. ғылыми дәреж. алу үшін дайынд. дис. автореф. 
/Абай ат. Алматы мем. ун-ті /.- Алматы, 1995.- 23 бет.

5. Смағулов Ж. Қазакстың әбеби мүрасын игеру мәселелері 
(20-30 жылдар): Филол. ғылым. канд. .- Алматы, 1993

6. Сыздыкова Р. М.Қаратаевтың сыншылдығы: Филол. ғылым. 
канд.ғылыми дәреж. алу үшін дайынд. дис. автореф. - Алматы, 1975

7. Шындалиева М.Б. Шешендік пен акындыктың дәстүрлі 
байланысы (Омбы казактарының әдеби мүрасы XVI11 XX ғ.): 
Филол. ғылым.канд.ғылыми дәреж. алу үшін жазылған дис. автореф. 
/ҚазМУ/.- Алматы, 1996,- 24 бет./Е.Өтебаевпен бірге

8. Ыбраев Н.С. Мәжит Даулетбаевтың творчестволык жолы: 
Филол. ғылым. канд. ғылыми дәреж. алу үшін дис..- Алматы, 1972. 198 
бет.
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9. Абдиманов О.А. Литературно - публицистическая 
деятельность Ахмета Байтурсынова : Автореф. дис. на соиск. учен. степ, 
канд. филол. наук /АПУ им.Абая/.- Алматы, 1992.- 26 с.

10. Джуанышпеков Н.О. Сакен Сейфуллин и русская поэзия: 
Автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филол. наук /КазПИ 
им.Абая/. Алматы, 1980.- 24 с.

11. Егеубаев А. Идейно художественное влияние поэмы 
“ Кугадгу билиг” Юсуфа Баласагунского на развитие казахской 
литературы (Вопросы традиции,поэтики и перевода): Афтореф. дис. на 
соиск.учен. стап. канд. филол.наук /КазПИ им.Абая/.- Алма-Ата, 1989.- 
23 с.

12. Екшембаева Л.В. Эволюция образа женщины в георическом 
эпосе тюркоязычных народов (казахов, хатасов, алтайцев, киргизов, 
июрцев): Дис.на соиск. уу. степ. канд. фило. наук. /КазГУ/.- Алма 
Ата,1987. 143 с.

13. Есмагулов А.И. Жизнь и творчество Жакана Сыздыкова: 
Автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филол. наук /КазГУ/.- 
Алма-Ата,1992.- 24 с.

14. Исмайлова Ф.Е. Типология женских образов в казахской
прозе 20-х 30-х годов: Автореф. дис. на соиск. уч. степ. канд. филол.
наук /КазГУ/. Алма -Ата, 1989.- 22 с.

15. Р^хжанова Н.М. Стилевые искания казахской прозы 20- 
30 годов: Дис. на соиск. уч. степ. канд. фило, наук Алма-Ата, 1987,- 
184 с.

16. Сагалович.С.М. Принципы художественного отражения 
казахской действительности в творчестве А.Соркина: Дис. на соиск. 
уч.степ.канд. фило.наук,- Алма Ата,1984.- 170 с.

17. Турысбеков Р.С. Проза С.М уканова 20 х годов. 
(Мировозрение и творчество): Автореф. дис. на соиск. учен. степ, 
канд. фило, наук /АПУ им. Абая/ Алма Ата, 1990.- 24 с.
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ҚОРҒАЛҒАН ДОКТОРЛЫҚ ЖӘНЕ КАНДИДАТТЫҚ 
ДИССЕРТАЦИЯЛАРҒА Т.КӘКІШҮЛЫ РЕСМИ ОППОНЕНТ

Т.КАКИШЕВ - ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОППОНЕНТ НА ЗАЩИТЕ 
ДОКТОРСКИХ И КАНДИДАТСКИХ ДИССЕРТАЦИЙ

1. Ерғөбеков Қ.С. Сәбит Мүкановтың творчестволык 
лабораториясы: Филол. ғылым. д-ры ғылымидәрежесін алу үшін дайыңд. 
дне. автореф. /М.О.Әуезов ат. әдебиет және өнер ин-ты /.- Алматы, 1995.- 
46 бет.

2. Сагындыкова Н.Ж. Проблемы поэтического перевода с 
казахского на русский язык: Дис. на соиск. уч. стап. док. филол. 
наук.- Алма-Ата, 1994.- 333 с.

3. Абдрахманов М.Х. Пути и особенности развития 
современной уйгурской поэзии: Автореф. в форме науч. докл. на соиск. 
учен.степ.д-ра филол. наук /Ин. лит. и искус, им. М.О.Ауэзова/.- 
Алма-Ата, 1994,- 85 с.

4. Артыкбаев К. История киргизской советской литературы: 
Дис. на соиск. уч.степ. док. филоло. наук.- Бишкек, 1984

5. Бабаев Н.Ш. Становление Азербайджанского советского 
литературоведения: Автореф. дис. на соиск. учен. степ, д-ра филол.наук 
/Ин-тлит. им. Низами/.- Баку,1989.- 53 с.

6. Гельдыева Ш.С. Становление и развитие жанра повести 
в Туркменской советской литературе: Дис. на соиск. учен. степ, д-ра 
филол. наук /Ин т языка и лит. им. Махтумкули/. Ашхабад, 1990.- 
60с.

7. Джумаев К. Становление и развитие Туркеменской советской
прозы (20 е 30 е годы ): Автореф. степ, д-ра филол. наук /И н-т 
языка и лит. им. Махтумкули/.- Ашхабад, 1990 49 с.

8. Ибрайымов О. Историческое развитие киргизской
лирической поэзии (20 50 е годы : Афтореф. в на соиск. учен,
степ, д-ра филол. наук/И н-т лит. и искус, им. М.ОАуезова/.-Алма- 
Ата, 1992,- 35 с.

9. Кумисбаев У. К. Проблемы таджико персидиских,арабских и 
казахских литературных связей (XIX XX вв.): Автореф. дис. на соиск. 
учен. степ, д-ра филол. наук /АН Каз ССР ин-т лит. и искус, им. 
М.О.Ауэзова. Алма - ата,1989.- 51 с.

10. Мирзахметов М. Мухтар Ауэзов и проблемы Абаеведения: 
Автореф.монографии на соиск. учен. степ, д-ра филол. наук .- Алма 
Ата, 1988. 46 с.

11. Мыңбаев Қ.Д. Смағұл Садуакасүлының әдеби мүрасы: 
Филол.ғылым. канд. ғылым. дәреж. алу үшін дайынд. дис. автореф.
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/М.О.Әуезов ат.әдебиет және өнер ин-ты.- Алматы, 1994. 21 бет.
12. Ш алаев М.Т. Қазак позиясындағы лирикалык тұлға

проблемасы (80 ші жылдар): Филол. ғылым. канд. ғылыми дәреж. 
алу үшін дайынд.автореф./М.О.Әуезов ат. әдебистжәне өнер ин -ты,- 
Алматы, 1994. 22 бет.

13. Алтынбекова М. Казахская советская литература в 
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